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Niedziela, 9 (21) Października, 1866 r.

Wvcbodsi codsienale, opróes dni n&Łtępaiących, pc Świętach mocBjstych i NietUae- 
jach. -  Prenumerata w biurze Dyrekc]i, ułica Miodowa Kr. 467 i Batorach. -  Ob- 
wieszczenia przyjmują się za opłatą, od wiersza druku: za 1 - k r o t n e  obwieszczenie 
Kod. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3 -krotne kop. 12.—Artykuły nadsyłane da zamieszcza
ni* w Dzienniku nie zwracają się. — We wasystkiem eo uotycze Dziennika, naiezy 

edaosić 8>ę wprost lo  Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.
prenumerata w 'W arszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rB. 2.— 
Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyj 
moje się.—Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesię 
csnie kop. 5. — Na prowincji na staejaih Pocztowych w Królestwie i Cesarstwie 
Bocznie rs 9 kop. 20. Półrocznie rs. 4 kop. 60. Kwartalnie rs. 2 kop. 30. Mie

sięcznie kop. 80. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.
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Wars? awa, 
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K om isja  L ikw idacyjna  w królestwie Polskiem , po
daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li
kwidacyjne w ilości rs. 18,144 kop. 25, przypadające 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 ( l 9) Paździer
nika r. b. Karolowi Nowosielskiem u , właścicielowi 
dóbr Trzemcha, położonych w Gubernji Radomskiej, 
Powiecie Opatowskim, Gminie Sienno, wysłane zostało 
do Kasy Powiatu Radomskiego, celem wypłaty komu 
n a leży ,-w  ilości rs. 993 kop. 30, przypadające na ino- i 
cy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Października 
r. b. Leokadji Wysockiej i Ferdynandowi Chelmickie- ; 
mu, właścicielom dóbr Makowo, położonych w Gubernji 
Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Wiełgie, wysła- , 
ne zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty j 
komu należy; — w ilości rs. 409 kop. 33, przypadające 
na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Paź
dziernika r. b. Bartłomiejowi Krauze, właścicielowi 
dóbr Januszewo, położonych w Gubernji Warszawskiej, 
Powiecie Włocławskim, Gminie Oszmianowo, wysłane 
zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypła- j 
ty komu należy;—w ilości rs. 30,935 kop. 91, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) , 
Października r. b. Aleksandrze II łasow, właścicielce, 
dóbr donacyjnych Czastków, położonych w Gubernji , 
Augustowskiej, Powiecie Augustowskim. Gminie Czost- 
ków, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Augustow
skiej, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 26,466 
kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komi
sji z d. 7 (19) Października r. b. Piotrowi N arbut, w ła
ścicielowi dóbr Pro.-nież, położonych w Gubernji Augu
stowskiej, Powiecie Kalwaryjskim, Gminach Promieżr 
Udryja i Nadniemeńska, wysłane zostało do Kasy G u
bernjalnej Augustowskiej, celem wypłaty komu należy; 
—w ilości rs. 36,982 kop. 16, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 7 (18) Października r. b. 
Klemensowi Marchockiemu, właścicielowi dóbr Krzesk, 
położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Siedlec
kim, Gminie Krzesk-Królewska-Niwa, wysłane zostało 
do Kasy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu na
leży;— w ilości rs. 25,557 kop. 17, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z d. 7 (19) Października 
r . b. Franciszkowi Kowalskiemu, właścicielowi dóbr 
Mutwice, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie 
Radzyńskim, Gminie Romanów, wysłane zostało do Ka
sy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu należy; — 
w ilości rs. 1,931 kop. 94, przypadające na mocy roz
porządzenia Komisji z dnia 7 (19) Października r. b.
sukcesorom Dyonizego Błędowskiego, właścicielom dóbr 
Lutobórz, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powie

cie Włocławskim, Gminie Kłubka, wysłane zostało do 
Kasy Powiatu V\ arszawskiego, celem wypłaty komu na
leży;—w ilości rs. 9,579 kop. 50, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Październia r. b. 
R o z y  nie i Edwardowi Sznerr, właścicielom dóbr Słod- 
ków i Sządłowice, położonych w Gubernji Warszaw
skiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Wrząco, wysłane zo
stało do Kasy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty ko
mu należy; — w ilości rs. 26,099 kop. 23, przypadają
ce na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Paź
dziernika r. b. Jakóbowi Okęckiemu, właścicielowi dóbr 

| Babsk, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powie- 
! cie Rawskim, Gminie Babsk, wysłane zostało do Kasy 
i Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy;— 
j w ilości rs. 1,943 kop. 67, przypadające na mocy rozpo- 
I radzenia Komisji z dnia 7 (19) Października r. b. Wła- 
i dysławowi G rudzińskiem u, właścicielowi dóbr Wyle- 
I zinek A  i B, położonych w Gubernji Warszawskiej, P o 

wiecie Rawskim, Gminie Stolniki, wysłane zostało do 
i Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu na- 
i leży; —w ilości rsr. 919 kop. 80, przypadające na mocy 
| rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Października r. b.
' .Józefowi Sandomierskiemu, właścicielowi dóbr Bryle- 
: wo, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie 
; Włocławskim, Gminie Bytoń, wysłane zostało do Kasy 
’ Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — 
w ilości rs. 457 kop. 67, przypadające na mocy rozpo- 
rządzenia Komisji z dnia 7 (19) Października r. b. Wik
torowi i Józefie G ryzew skim , właścicielom dóbr Wol
skie, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie 
Warszawskim, Gminie Wolskie, wysłane zostało do Ka
sy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu nale- 
ży;—w ilości rs. 2,206 kop. 33, przypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z dnia 7( 19)  Października) r. b. 
Jacentemu Turobojskiemu, właścicielowi dóbr Bielina, 
położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Raw
skim, Gminie Łazisko, wysłane zostało do Kasy Powia
tu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w 
ilości rs. 376 kop. 51, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji _ z dnia 7 (19) października r. b. Kon
stancji Sokolnickiej, właścicielce dóbr Pawłowice, po
łożonych _ vv Gubernji Warszawskiej, Powdecie Gostyń
skim, Gminie \\ ojszyce, Wysłane zostało do Kasy Powia 
tu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy;—w ilo
ści rs. 2,411 kop. 61, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 7 ( 19) ' Października r. b. F ranci
szkowi K ryńskiem u, właścicielowi dóbr Tworki, poło
żonych w. Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszaw
skim, Gminie Pruszków, wysłane zostało do Kasy P o 
wiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy.

Urlop. Zastępstwo. W najwyższym ukazie imiennym 
do rządzącego senatu z d. 29 września, wyrażono: ^Ze
zwoliwszy na uwolnienie głównozarządzającego 11 wy
działem przybocznej kanceiarji Naszej, sekretarza stanu, 
rzeczywistego tajnego radcy hrabiego P anina, na sku
tek podania jego, dla poprawienia zdrowia, na trzymie
sięczny urlop w gubernje wewnętrzne i zagranicę, naj- 
miłościwiej rozkazujemy, na czas nieobecności hrabiego 
Panina, towarzyszowi jego, sekretarzowi stanu, rzeczy
wistemu radcy stanu Solskiemu, objąć kierunek I I  wy
działu przybocznej kanceiarji Naszej, z prawem zasiada
nia w magistraturach państwa.“ (Siew. Kocz.)

Wń IAŁ I\TiE  OWI

W  ą r s s & w a .  
dnia § Października.
Wbrew wiadomościom podanym przez wszy

stkie dzienniki, a powtórzonym w onegdajszym 
naszym przeglądzie politycznym, jakoby gabi
net pruski przesłał rodzaj ultimatum  do króla 
niderlandzkiego w kwestji Luksemburgu, a król 
niderlandzki, pomimo gróźb pruskich, postano

wił an: na krok nie ustąpić,— Nordd. A. Z. za
pewnia, że pomiędzy dwoma rządami, pruskim 
i niderlandzkim, panują przyjazne stosunki, a 
chociaż co do przyszłości Luksemburgu stano
wczo nie zostało postanowione, układy w tym 
przedmiocie z zad o wełnieniem obu stron będą 
ukończone.

Tenże dziennik zaprzecza wieści, jakoby po
seł angielski przy dworze berlińskim lord Lof- 
tus, założył protestację przeciwko zatrzymaniu 
dóbr prywatnych króla hanowerskiego, przy
znając wszelako, że miał on w tym przedmiocie 
poufną rozmowę z podsekretarzem stanu do 

: spraw zagranicznych, p. Thile.
Kiedy sejmy prowincjonalne w Austrji zosta

ły  zwołane wcześniej aniżeli się spodziewano, 
mianowicie na d. 19-y p.m., sejm węgierski nie 
został wcale zwołany, z powodu niby epidemji; 
tłumaczenie to może wydawać się bardzo bła- 
hem, kiedy daleko silniej panująca epidemja w 
Czechach i Morawji nie przeszkodziła tam zwo
łaniu sejmów. Dzienniki pruskie utrzymują, iż 
powodem, dla którego nie powołano sejmu wę
gierskiego było to, iż nie nastąpiło jeszcze po
rozumienie pomiędzy p. Belcredi a węgierskie- 
mi znakomitościami. Organy większości sejmu 
węgierskiego, powtórnie w ostatnich czasach o- 
świadczyły, iż sejm nie weźmie się do roztrzą
sania kwestji spraw wspólnych, dopóki propo
zycji w typa przedmiocie nie przedstawi mu od
powiedzialne ministerstwo wigierskie, rząd zaś 
wiedeński ciągle mianowanie odpowiedzialnego 
ministerstwa węgierskiego czyni zależnem od 
pomyślnego załatwienia kwestji spraw wspól
nych. Z powodu takiego nieporozumienia, uzna
no w Wiedniu za właściwe pod jakimkolwiek- 
bądź pozorem nie zwoływać sejmu węgierskie
go, a tymczasem innemi drogami szukać poro
zumienia. Prymas węgierski, kardynał Scitow- 
ski, zakończył życie.

Wojska włoskie zajęły już wszystkie twier
dze czworoboku, a ostatnią z nich, Weronę, jak 
donosiliśmy, 16-go b. m.; dziś zaś miały wejść 
co Wenecji, gdzie jutro miało się rozpocząć g ło
sowanie powszechne. Rząd włoski nie mógł u- 
rzeczywistnić zamiaru, odbycia nowych wybo
rów do parlamentu, jednocześnie z wcieleniem 
Wenecji, gdyż zbyt mało pozostało czasu do 
terminu przez prawo oznaczonego dla przedsta
wienia izbom budżetu, aby można było spełnić 
formalności wymagane do ogólnych wyborów. 
Zbierze się zatem dawna izba, którą powiększą 
tylko deputowmni weneccy. Pogłoski o ustąpie
niu p. Ricasoli z gabinetu są bezzasadne.

Dzienniki nie. podają jeszcze treści noty 
margr. de Moustier do mocarstw katolickich w 
przedmiocie Rzymu, o której wspomniał wczo
rajszy nasz telegraf. Ind. bel. podaje tylko wia
domość, o zwrocie jaki miał niby nastąpić w u- 
myśle cesarza Napoleona, który po naradzie z 
p. Lavalette w Biarritz, miał wrócić do myśli 
poręczenia władzy papiezkiej przez mocarstwa 
katol ckie. Lecz sama Ind. bel. nie wierzy tej 
wiadomości. Tern ciekawszem staje się poznanie 
noty margr. de Moustier.

Wiadomości z Kandji igrają z dobrą wiarą



publiczną, ta k  samo ja k  niegdyś doniesienia o 
w ypraw ie G aribaldego do Sycylji. Dosyć je s t 
porów nać, to  co pow iada Monitor wieczorny, jak  
nam  to onegdaj telegrafow ano, z tem  co dono
szą  z Odessy.

A gitacja ligi reform y wyborczej w Anglji, nie 
ty lko się nie zm niejszyła, ale z jeszcze w iększą 
prow adzona je s t żywością, z powodu pogłosek o 
zam iarze gabinetu  rozw iązania pai lam entu na 
wiosnę. Observer wspom ina o okólniku do to ry - 
sów, zalecającym  im miec pilną baczność na 
przyszłe  w ybory, gdyż gabinet na wiosnę za
m ierza odw ołać się do k raju . W praw dzie m ini- 
s te rja ln y  Globe zaprzeczył istn ieniu  tego okól
n ika, ale tem u zaprzeczeniu nie dano wiary i oba 
stronn ictw a go tu ją  się do zaciętej w alki w ybor
czej.

Zwracam y uwagę czytelników naszych na  za
m ieszczoną poniżej korespondencję z Paryża, 
o raz na dokończenie W yroku N ajwyższego sądu 
krym inalnego w spraw ie osob zam ięszanjch do 
zam achu K arakozow a. _

W ia d o m o śc i te le g ra f ic z n e .
* L ipsk , n października. Na dzisiejszem posie

dzeniu tutejszej reprezentacji miejskiej, przyjęty zo
stał, większością 40 głosów przeciw 13, wniosek, co do 
przyspieszenia zawarcia pokoju, z takiem przyłącze
niem się do związku półuocno-niemieckiego,. które 
uniemożuiłoby ma zawsze powtórzenie się ostatniej 
polityki saskiej, i ewentualnie, co do zasiągnięcia zda
nia legalnej reprezentacji ludowej podług prawa wy
borczego z r. 1848 w tym względzie, czy zwlekanie 
z zawarciem pokoju zgadza się z interesami kraju. 
( W olfs T. B .)

* Londyn, 18 października. Jenerał brazylijski 
Porto Allegre wylądował pod Curopaity i atakował w 
Curuzee załogę paragwajską, która licząc 800 ludzi, 
stawiała energiczny opór i w końcu wysadziła w po
wietrze swe baterje. Porto Allegre stracił 3,000 lu
dzi i nie odniósł żadnych korzyści. Statek pancerny 
brazylijski Rio Janeiro został wysadzony w powie
trze za pomocą torpedosa, czyli podwodnej machiny 
piekielnej. ( Tamże.)

* Peszt, 16 października. Cesarz ułaskawił cał
kiem wygnańca Franciszka Pulszkiego. {Corr. Hav. 
B u l)

* Londyn , 17 października. W Glasgowie mia
ła  miejsce wielka demonstracja na korzyść re 
formy wyborczej. Odbyła się procesja, w której 
wzięło udział 150,000 robotników. Doręczono 
adres Bright’owi. Pp. Bright, Graham, J. Potter i 
inni mieli mowy. (Tamże.)

* Berlin , 18 października. Z powodu niejedno
krotnie wynurzanego życzenia co do zwołania repre
zentacji krajowej w Hesji elektoralnej, Nordd. A. 
Z . powiada, że po dokonaniu wcielenia, życzenie 
to nie może być w żaden sposób uskutecznione. Wy
bory w krajach nowo nabytych mogą być dokonane 
tylko do sejmu pruskiego, do parlamentu północno- 
niemieckiego i do sejmów prowincjonalnych, która to 
ostatnia instytucja powinna być uważana za stosowną 
i dla nowych prowincij. {Wolffs T. B .)

* Sztutgard, 18 października. Staats Anzeiger 
donosi z Friedrichshafen pod datą 16-go: Król odpo
wiedział deputacji adresowej: Nie uszło i waszej uwa
gi, że po obaleniu stotnnków, jakie istniały na zasa
dzie dziejów, Wirtemberg powinien śledzić za rozwo
jem nowego ukształtowania, dla przekonania się, ja
kie stanowisko ma zająć w Niemczech. Jeżeli po 
krwawych walkach, duch słusznego pojednania we
źmie w Niemczech przewagę, w takim razie będzie
my mogli żywić nadzieję na urzeczywistnienie na
szych idei narodowych dla pomyślności Europy. Wa
sze życzenia co do spraw wewnętrznych, są przed
miotem mojej troskliwości. Przystąpiono już do pra
cy, zwłaszcza co do rewizji konstytucji. {Tamże.)

* Wiedeń, 18-go października. Powiadają, że za
warta została wczoraj konwencja militarna sasko-pru- 
ska, na podstawie załogi mięszanej. Kwestja organi
zacji armji saskiej, będzie przedmiotem rozpraw w 
parlamencie północno-niemieckim. {Tamże.)

* Paryż, 17 października. Dziennik Patrie sprze
dany dziś został za półtora miliona fr. towarzystwu 
kapitalistów, pomiędzy którymi znajduje się p. Fre- 
my, dyrektor kredytu ruchomego. ( Wien. Abp.)

*  ( O t w a r c i e  k u r s ó w  p e d a g o g i c z n y c h  
w W e j  w e r  a c h). Dnia 2 (14) października roku 
bieżącego, we wsi Wejwerach, w gubernji augustow
skiej, powiecie marjampolskim położonej, otwarte zo

stały kursa pedagogiczne dla sposobienia nauczycieli 
szkół początkowych dla ludności litewskiej. Akt 
otwarcia rozpoczęty i zakończony został odśpiewa
niem przez uczniów tychże kursów hymnu narodowe
go w języku ruskim „Boże Cesarza chroń’*. Uczniów 
przyjęto już do rzeczonego zakładu 28-u. Wykład 
nauk rozpoczęto dnia 4 (16) października. ( Komu
nikowane.)

* ( K o n c e r t a ) .  P rzypom inam y naszym  czytelnikom , 
że ju tro  w niedzielę, ja k  donosiliśmy, o godz. 1-ej z p o 
łu dn ia , w ykonana będzie w  salach redu tow ych , d ruga  
część o ra to rjum  Bijasz', pojutrze zaś, w poniedziałek , o 
godzinie 7 w ieczorem , w resursie obyw atelskiej, odbędzie 
się pierw szy w ieczór m uzykalny, na  k tó ry  b ile ty  w y d a 
w ane b ędą  dziś i ju tro  w lokalu  resu rsy  od godz. 6 do 
8-ej w ieczorem . —  Jednocześnie dow iadujem y się, że w 
tych dniach w dolinie szw ajcarskiej rozpoczną się p rzed
staw ienia sprow adzonych z Paryża, śp iew aków  i kem i- 
ków  francuzkich  i niem ieckich.

* ( B o g u m i ł  G o l t  z), znany z sw ych znakom itych 
odczytów  publicznych, niemiecki li te ra t, p rzy jechał do 
W arszaw y, gdzie może także zechce się dać poznać p u 
bliczności.

* ( S t r ó ż e  k a m i e n i c  i d o m ó w  w  W a r s  z a- 
w i e), do tąd  jeszcze, są  pozbaw ieni wszelkich w ygód, nie 
tylko należnych ludziom , lecz koniecznych d la  zw ierząt 
naw et. N ie m ów im y tego o w szystk ich  dom ach, lecz 
bardzo w iele je s t tak ich , gdzie stróże nie m ają  żadnego 
p rzy tu łk u , n aw et pod  czas zimy i sypiają, bądź  w  b ra 
m ach bądź w sieniach, w ystaw ieni n a  m róz i w ilgoć, bez 
żadnej ulgi. Okoliczność ta  pow innaby zw rócić na s ie 
bie uw agę pp . w łaścicieli posesij i sk łonić ich do ch rze
ścijańskiego m iłosierdzia nad ludźm i, k tórzy  im s łu żą  i do 
ciężkiej p racy  po trzebu ją  koniecznie zdrow ia. W  P a r y 
żu, w  każdej b ram ie  lub sieni, m ieści się choć m ała  bu d 
ka, ogrzew ana piecem  żelaznym i opatrzona oknem , w 
której stróż  dom ow y m ieszka z rodziną naw et i z k tórej 
pod  czas nocy, może za pom ocą stosow nego p rzy rządu  
otw ierać fó rtkę , pow racającym  dniem  i nocą lokatorom , 
bez podnoszenia się od pracy lub , pościeli. Z resztą, przez 
okno swej budy w idzi on każdego z w chodzących i nie 
dozw oli przejść  obcem u bez złożenia stosow nych o b ja 
śnień. M ożeby i u nas, pośr*d tylu ju ż  dokonanych u le
pszeń, da ło  się zaprow adzić coś podobnego? W zyw ając 
w ten sposób m iłosierdzia pp. w łaścicieli dom ów  d la  ich 
Stróży, w o łam y  rów nież i o litość d la  lokatorów , k tórzy  
w racając  w ieczorem  zastają  po w iększej części sienie nie- 
oświecóne i narażeni są  na rozliczne, nieprzyjem ne, lub 
niebezpieczne w ypadki. Is tn ie je  przecież p rzepis p o li
cyjny nakazujący ośw ietlanie sień i b ram  wszędzie, i go 
dzi się m niem ać, że w łaściciele lub rządcy dom ów  po- 
w inniby go w ypełn iać sum ienniej, tem  bardziej, że n ie
dbalstw o w tym  w zględzie naraża  ich na dotkliw e lecz 
zasłużone sztrafy . Al.

* (W  y p a d k  i). W  dniu wczorajszym , E leono ra  W il
czkow ska, w dow a po urzędniku , em erytka, la t 62 w ieku 
licząca, pod N . 2 7 6 5 b .  przy  ulicy O beźnej zam ieszkała, 
w  skutek apopleksji nagle życie zakończyła. — O godz. 
3 '/z po północy  w  stronie pomiędzy rogatkam i inoko- 
tow skiem i i jerozolim skiem i dostrzeżoną zosta ła  łu n a , 
zw iastu jąca pożar, p rzybyłe do tychże rogatek  wszystkie 
części w arszaw skiej s traży  ogniow ej, po spraw dzeniu , iż 
ogień je s t we wsi Okencinie, przeszło  7 w iorst za ro g a t 
kam i, n apow ró t do koszar pow róciły .

. ■ ... .. .. ..

* (Go ł u c h o w sk i) *). W gazecie lwows. Słowo, 
czytamy o objęciu przez hr. Gołuchowskiego obowiąz
ków namiestnika Galicji: „W sobotę, 1 (13) paździer
nika zrana, hr. Gołuchcwski wrócił ze swej majętno
ści Skała do Lwowa i rozpoczął w tymże dniu swą 
działalność administracyjną w charakterze namiestni
ka Galicji. Dnia 3 (15) października przedstawiali 
mu się wszyscy urzędnicy, korporacje i ciała, po wię
kszej części w całym składzie. Nowy namiestnik 
przyjmował wszystkich uprzejmie i rozmawiał z urzą- 
dnikami i reprezentantami uniwersytetu lwowskiego 
po niemiecku, z szanownymi członkami naszej hierar- 
chji po rusku, z członkami oddziału miejskiego, ma
gistratu i rady miejskiej po polsku, z korporacją zaś 
nauczycieli trzech gimnazjów lwowskich, po polsku i 
po rusku. Reprezentanci naszej hierarchji, kanonicy 
kapituły metropolitalnej, przedstawili mu się o go
dzinie 10-ej zrana, mając na swem czele najprzewie- 
lebniejszego metropolitę Spirydona. Metropolita pier
wszy zwrócił się do hrabiego z mową w języku rus
kim, witając go w swojem i swojej kapituły imieniu. 
Hr. namiestnik odpowiedział mu bardzo uprzejmie, 
także po rusku, przyczem oświadczył, że postara się, 
ażeby jego postępowanie przyczyniło się do puszcze
nia w niepamięć dawnych niesnasek i że dawne przy-

*) P a trz  korespondencję ze L w ow a, zam ieszczoną we 
wczorajszym  num erze naszego dziennika.

czyny niezgody nie powtórzą się już więcej. Kilku 
członków naszej kapituły upraszał on zapomnieć o 
wszystkich nieprzyjemnościach, które spotkały Ruś 
podczas pierwszego piastowania przez niego godności 
namiestnika, przyczem powtarzał po kilkakrotnie, 
że za jego teraźniejszych rządów, rusinom oddawa
na będzie sprawiedliwość pod wszystkiemi względa
mi , i że narodowość ruska nie dozna najmniej
szej ujmy. — Z liczby innych przedstawień u na
miestnika, zasługuje na uwagę przedstawienie się 
nauczycieli trzech gimnazjów lwowskich. Tu dyre
ktor pierwszego gimnazjum ruskiego, p. Piątkowski, 
znalazł sposobność odznaczenia się, w sposób niezrę
czny, swemi pojęciami o gimnazjach w duchu Naro- 
dowki. Na zapytanie namiestnika, jak się rozwija gi
mnazjum ruskie, p. Piątkowski odpowiedział, że ono 
nie rozwija się, gdyż powodzeniu jego przeszkadzają 
„wykłady w ruskim języku.” P. Piątkowski, wpro
wadzony w błąd rozumowaniami gazet polskich, spo
dziewał się zapewne ze strony namiestnika pochwały 
za taką odpowiedź, albo raczej za takie oszczerstwo. 
Lecz stało się inaczej: hrabia namiestnik nie pochwalił 
go bynajmniej, lecz owszem oświadczył p. Piątkowskie
mu z widocznym wyrzutem, że nie wierzy, ażeby 
przeszkodą do postępów w gimnazjum był wykład 
nauk w języku ojczystym. „Bądźcie przekonani, rzekł 
on, że jeden język jest również dobry jak i inny, i że 
język nie może stać na zawadzie postępowi w nau
kach.” P . Piątkowski zasmucił sią widocznie z powo
du takiego oświadczenia, bynajmniej nie nieprzyjaz
nego dla rusinów, i zaniechał dalszych rozumowań.” 
Narodówka pisze w tymże przedmiocie między in- 
nemi: Hr. Gołuchowski kazał urzędnikom stosować 
się w zupełności do systemu i widoków rządu, i nie 
prowadzić polityki na własną rękę i podług własne
go upodobania. Oświadczył on im, że będzie żądał 
od nich sumiennej pracy i bezwarunkowego posłu
szeństwa.

A n g lja .
* ( P o d r ó ż  d o s t o j n y c h  o s ó b ) .  Korespon

dencje angielskie donoszą: Książę i księżna Walji u- 
dadzą się wraz z królową duńską, bawiącą n nich na 
teraz w gościnie, do Petersburga, na uroczystość ślu
bu Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewicza Następ
cy Tronu ruskiego z księżniczką Dagmarą. Wiado
mość ta atoli nie jest jeszcze pewną. W przyszłym 
roku książę i księżna Walji udadzą się do Paryża dla 
zwiedzenia wystawy paryzkiej, i staną nie w Tuile- 
rjach, lecz w pałacu ambasady angielskiej. {Nordd. 
A. Z.)

* ( G u b e r n a t o r  E y r e ) .  Wielkie wrażenie 
wywołuje w Anglji proces, który pewien komitet chce 
wytoczyć panu Eyre, b. gubernatorowi wyspy Jamai- 
ki, z powodu wypadków na tej wyspie podczas osta
tniego powstania murzynów. P. Eyre, o uniewin
nieniu którego prawie nikt nie wątpi, znalazł przyja
ciół, którzy ponosić będą za niego koszta procesu. 
{Nordd. A  Z )

A u s tr ja ,
* ( P o d r ó ż  c e s a r z  a). Telegram z Pragi do

nosi do Presse, że cesarz zwiedzi miasta Miinchen- 
griitz, Jmni, Tuman, Josephstadt, Kóniginhof, Kó- 
niggratz, Chrudim, Irautenau, Nachod, Reichenberg. 
{Krak. Z .)

* ( Z w o ł a n i e  s e j mó w . )  Wiedeń 18 paździer
nika. My Franciszek Józef I. cesarz Austrji wiado
mo czynimy, komu o tem wiedzić należy: Sejmy Czech, 
Galicji i Lodomerji z Krakowem, Dalmacji, Austrji 
niższej i wyższej, Salzburga, Styrji, Karyntji, Krainy, 
Bukowiny, Morawji, Szlązka, Tyrolu, Voralberga, 
Istrji, Gorycji i Gradiska, jako też rada miejska 
Trjestu zwołane zostają na d. 19 listopada r. b. na 
legalne swoje punkta zebrania. Dan w naszej cesar
skiej stolicy w Wiedniu 14 października 1866 (pod.) 
Franciszek Józef (pod.) Belcredi (  Wien. Z .)

* ( Or d e r y . )  Wiedeń 18 października. Wien Z . 
ogłasza obszerny spis orderów udzielonych przez ce
sarza austrjackiego za waleczność podczas ostatniej 
wojny, a pomiędzy innemi wielki krzyż orderu
Leopolda z wojennemi oznakami jenerał inspe
ktorowi artylerji, feldmarszałkowi por. arcyksię
ciu Wilhelmowi, krzyż zasługi z wojennemi ozna
kami feldmarszałkowi por. arcyksięciu Józefowi, 
wielki krzyż orderu Leopolda z wojennemi oznakami 
feldmarszałkowi por. Tassilo hr. Festetics de Toina. 
(Pomiędzy ozdobionemi orderami nie znaleźliśmy fzm. 
Benedeka, którego wymienia Czas. P. K.)

* ( No mi n a c j a . )  Cesarz najwyższym dekretem 
z d. 14 października r. b. uwolnił tajnego radcę i na
miestnika w Królestwie czeskim, Karola hr. Rotli- 
kirch-Panthern, od zajmowanej posady nadmar- 
szałka krajowego i mianował na jego miejsce hr. Al
berta Nostitz. ( Wien. Z .)

* (J  e n. Cl a m-G a l i a s  Cesarz przesłał do hr. Clam. 
Gallas list własnoręczny, w którym wynurza zupełl



ne swoje zadowolnienie iż potwierdzony we wszyst
kich instancjach wyrok sądu wojennego uznał hra
biego zupełnie niewinnym i tym sposobem zachował 
dla armji i państwa sławę i imię walecznego jenerała, 
oddającego się od wielu lat służbie z prawdziwem 
poświęceniem. (Prag Z.)

♦ ( Mi n i s t e r s t w ' o  s p r a w  z a g r a n i c z n y  ch . — 
C e s a r z o w a  m e k s y k a ń s k a . )  Wiedeń 16 paź
dziernika. Jakiś fatalny los cięży na tutejszem 
ministerstwie spraw zagranicznych, do którego, po
mimo wszelkich usiłowań, nie zdołano znaleść dotąd 
stosownego kandydata. Znana jest pogłoska, źe ba
ron Beust ma być mianowany podsekretarzem stanu 
tego ministerstwa, którego stałby się w takim razie 
poniekąd duszą kierującą wszystkiemi interesami. 
Lecz kombinacja ta pozostała dotąd pogłoską tylko, 
również jak inny projekt,zależący na mianowaniu ar- 
cyksięcia Rajnera, prezesa byłego ministerstwa szmer- 
lingowskiego, prezydującym w radzie ministerjalnej 
i ministrem tytularnym spraw zagranicznych. Sta
nowcze uzupełnienie gabinetu nie nastąpi w żadnym 
razie przed powrotem Cesarza z Czech, a do owej 
chwili będzie jeszcze wiele kombinacij.— W stanie 
zdrowia cesarzowej Karoliny meksykańskiej nie za
szła żadna zmiana ani ku lepszemu ani ku gorszemu. 
Nie znikła atoli wszelka nadzieja na jej wyzdrowienie, 
jakkolwiek zkądinąd przeciwmie twierdzą.-*- (Nordd  
A. Z.)

* ( P o b ó r  d o  w o j s k a ) .  Wiedeń, 17-go paź
dziernika. .Podług D ie P r esse, mowa jest w sferach 
militarnych o nowem prawie dotyczącem uzupełnienia 
armji, podług którego dotychczasowy kontyngens 
roczny rekrutów, ma być zwiększony prawie o poło
wy, a zatem rz.a wynosić około 120,000 ludzi.

* ( W i a d o m o ś c i  h a n d l o w e . )  Kraków, 18paź
dziernika. Oaz. Lw. zaprzecza pogłosce, jakoby na 
kolei żelaznej Karola Ludwika nieprzyjmowano to
warów ani zboża przeznaczonego do Prus, jeżeli na 
listach frachtowych wrskazaną jest droga przez Gra
nicę. Wszystkie gatunki towarów, oprócz nieoczy- 
szczonej nafty, mogą byćekspedjowane przez Granicę 
do M rocławia, Berlina i Niemiec północnych. Pomię
dzy Szczakową i Mysłowicami nie naprawiono jeszcze 
mostów na kolei. Z tego powodu kupcy skarżą się na 
znaczne straty ponoszone przez posyłanie towarów 
dalszemi drogami. Handel towarowy bardzo jest oży
wiony; ruch także na kolei żelaznej lwowsko-czer- 
niowieckiej coraz bardziej się ożywia, po większej czę
ści wysyłką towarów do wschodniej Galicji i księstw 
liaddunąjskich. Kartofle wszędzie już prawie wyko
pano. We Lw'owie i Tarnopolu sprzedano znaczną 
partję zboża na rachunek kupców' mogunckich, którzy 
wysyłają je do Francji i Belgji. Obecnie poszukiwana 
jest tylko pszenica, nie tyle żyto. Znaczne transporta 
bydła opasowego odeszły koleją lwowsko-czernio- 
wiecką do Morawji; w ogóle wysłano w zeszłym ty
godniu według sprawozdania z d. 10 b. m., z Galicji 
przez Kraków 2750 sztuk. (Krak. Z )

♦ ( P r z y j ę c i e  d e p u t a c j i . )  Telegram z Pragi 
donosi do Fremdbl pod d. 16 b. m., że król saski 
przyjmował u siebie deputację z Zwikau. Otrzymała 
ona na prośbę swoją o przyspieszenie zawarcia poko
ju, niepomyślną odpowiedź. (Krak. Z .)

Francje.
♦ ( Z d r o w i e  c e s a r z a ) .  Nordd. A . Z. pisze 

pod d. 18 b. nr: „Od czasu zawarcia pokoju praż- 
skiego zmyślane i szerzone są nieustannie wiadomo
ści o niebezpiecznym stanie zdrowia cesarza Napo
leona; wiadomości te pochodzą z tych sfer, które 
bądź przez niepokojące pogłoski chcą oddziałać na 
kursa papierów, bądź też dążą, dla celów polity
cznych, do wywołania wątpliwości co do trwałości 
pokoju w Niemczech. Mieliśmy już niejednokrotnie 
sposobność zwrócić uwagę na to niegodne postępo
wanie. Dziś zaś jesteśmy w możności, na zasadzie 
najnowszych i z jak najwiarogodniejszego źródła po- 
czerpniętych wiadomości, dać zapewnienie, że stan 
zdrowia cesarza Napoleona nie może bynajmniej bu
dzić obawy i że monarcha ten nie czuł się oddawna 
tak zdrowym na ciele i umyśle, jakim jest właśnie 
teraz. Obok tego pobyt cesarza w Biarritz oddziałał 
pomyślnie na^ zdrowie jego cesarskiej mości, który 
może odbywrać tamże kilkogodzinne przechadzki”.

* (S t an M e k s y k u ) .  P aryż , 17 październi
ku. Zapewniają, że ostatnia poczta z Meksyku 
przywiozła listy cesarza Maksymiljana do rządu

- francuzkiego, w których cesarz wynurza szczerą 
chęć nieuchylania się od żadnych ofiar w celu wypeł- 
nienia zobowiązań względem Francji i względem wie
rzycieli dwóch pożyczek meksykańskich. Według 
C o n stitu tio n u e la , konwencja zawrarta w d. 30 lipca, 
na mocy której cesarz Maksymiljan zgadza się odstą
pienie części dochodów celnych w Meksyku, ma wejść 
w wykonanie od d. 1 listopada. Wiadomości te ob

jaśniają treść ostatniej depeszy cesarza Maksymi
ljana. (L a  Patr.).

Hiszpanja.
* ( M a r s z a ł e k  O’D o n n e 11). Donoszą, że 

do Paryża przybędzie wkrótce marszałek 0 ’Donnel. 
Tymczasem niektóre dzienniki hiszpańskie utrzymu
ją, że marszałek wezwany zostanie do utworzenia 
nowego gabinetu. (L a  Kr.)

Niemoy.
* ( K s i ą ż ę  A l e k s a n d e r  H e s k i )  wyjechał 

z Darmsztadu do Petersburga, ażeby na skutek o- 
trzymanego zaproszenia, odwiedzić Rodzinę Cesar- 
sko-ruską i znajdować się przyszłym miesiącu na u- 
roczystości zaślubin jego Cesarskiej Wysokości Cesa- 
rzewicza Następcy Tronu ruskiego z księżniczką Da
gmarą. (Nordd. A.. Z .)

* ( K r ó l  L u d w i k  I) uda się 3-go listopada 
z Monachjum do Rzymu, gdzie przepędzi zimę w 
Giardino di Malta. (Tamże).

Prusy.
* ( S p r o s t o w a n i e . )  N er del. A . Z. pisze: „Pe

wne pismo doniosło, że lord Loftua, ambasador an
gielski w Berlinie, otrzymał od sw'ego rządu polece
nie założenia formalnego protestu przeciw zabraniu 
prywatnego mienia króla hanowerskiego. Podług 
wiarogodnych wiadomości, które zasiągnęliśmy w tej 
sprawie, możemy zapewnić, że jakkolwiek lord Loftus 
wspomniał o tej kwestji podczas rozmowy, pomimo to 
forma, w jakiej ta wzmianka została zrobioną, nie 
miała bynajmniej charakteru przypisy wanego jej przez 
pomienione pismo; miała ona raczej charakter wywia- 
dywania się, a nie reklamacji”.

Turoja.
* ( D z i a ł a n i a  w o j e n n e ) .  Ateny , 14-go p a ź

dziernika. Podług ostatnich wiadomości z wyspy 
Kandji, turcy opuścili Kandano; 10,000 turków, co
fających się ku Kanei, atakowane zostało 3-go i 4-go 
b. m. przez 4,000 kandjotów, którzy ścigali ich aż 
do Płatania, o trzy mile od Kanei, przyczem turcy 
ponieśli wielkie straty w zabitych i ranionych. ( Wan
derer.)

Włochy.
* (K w e s t j a  r z y m s k  a). W dniu ogłoszenia 

austro-włoskiego traktatu pokoju, obawiano się w 
Rzymie naruszenia spokojności, lecz na skutek roz
kazu wydanego przez tajemny komitet narodowy, po
rządek nie został zakłócony. Z Paryża donoszą ga- ’ 
zecie Ind. bel. o dziwnej i w samej sobie nieprawdo
podobnej wersji co do obrotu, jaki bierze kwestja 
rzymska. Podług tej wersji, cesarz Napoleon miał 
jakoby wrócić do zamiaru uzyskania od mocarstw ka
tolickich gwarancji dla władzy świeckiej papieża,
i miał naradzać się w tym względzie z p. de L ava-' 
lette. Sama Ind. bel. nie daje wiary tej wiadomości. 
Z drugiej zaś strony Ind. bel. donosi z wiarogoclnego 
źródła, że p. de Sartiges, ambasador francuzki w 
Rzymie, bawiący na teraz w Paryżu, miał oświad
czyć stanowczo, że jak  skoro wojska franeuzkie zo
staną wycofaEe, papież nie zabawi w Rzymie ani 
dwóch tygodni. (Nordd. A. Z .)

* ( N o t a  h i s z p a ń s k a ) .  L a  Presse donosi, 
że (ząd hiszpańską przesłał swym ambasadorom 
w ” ledmu, Paryżu i Rzymie, notę dotyczącą ustępu 
okólnika p. de Lavalette o wykonaniu konwencji 
z 15-go września. L a  Presse nie podaje żadnych 
szczegółów co do treści tej noty i poprzestaje na 
wzmiance,  ̂że takowra Wywarła w Rzymie wyborne 
wrażenie. Z drugiej zaś strony donoszą, że rząd hisz
pański oświadczył wj Paryżu, iż uważać będzie swą 
interwencję wr Rzymie, za sprawy wewnętrzną katoli
cyzmu, że zamierza zatem zastąpić Francję natych
miast po odwołaniu armji okupacyjnej. Statek hisz
pański Bilbao stoi od niejakiego czasu w Civita-Vec- 
chia, wielki zaś okręt wojenny Neptun krąży na mo
rzu naprzeciw brzegów państwa kościelnego. Nie na
leży atoli przywiązywać wielkiej wagi do tych za
chcianek gabinetu madryckiego mięśzania się do 
kwestji rzymskiej; ograniczą się one zapewne na kil
ku demonstracjach platonicznych; wzburzenie umy
słów, panujące chronicznie w Hiszpanji i grożące 
nowym wybuchem spisku militarnego, nie dozwoli 
rządowi tego kraju działać na zewnątrz. (Nord.)

* (B y ł y  k r ó  1 n e a p o l i t a ń s k i ) .  Piszą z 
Rzymu do Gazety florenckiej, że b. król neapolitań- 
ski uwolnił wszystkich swoich ministrów i że ma za
miar opuścić Rzym. (L a  Fr.)

* ( G ł o s o w a n i e ) .  Do głosowania w Wenecji 
przypuszczeni będą wszyscy włosi właściwych pro- 
wincij, mający skończonych lat dwadzieścia jeden, 
zamieszkali od sześciu miesięcy w gminie, i niepo- 
dlegający żadnemu obwinieniu o zbrodnię, kradzież 
i oszustwo. (L a  Patr.)

* ( A d m i r a ł  T e g e t h o f f ) .  Pewną, jak się 
zdaje, jest rzeczą, że admirał austrjacki p. Tegethoff

przybędzie do Florencji z powodu procesu wytoczo
nego admirałowi Persano. P. Tegethoff zaproszony 
został urzędownie przez adwokata Manimi, obrońcę 
adm irała Persano, ażeby jako świadek faktu przyczy
nił się do rozjaśnienia spraw'y. (La Patr.)

Korespondencjo psier.aika Warszawskiego.
Paryż, 12 październik i. (*)

Dzienniki franeuzkie.— Goluchowski.
Temps rozpoczął z Opinion nationale spór o na

rodowość Litwy, i ze wszystkiego widać, że p. Le- 
moine jest uczeńszy od jakiegoś p. Labbć. Ale i kle- 
rykalne dzienniki, które przedtem stały po stronie 
Rosji, uzbrajają się przeciw niej, w imię papieża 
i Lojoli.
• ™ ednia P ŝz^ Monde, że mianowanie Gołu- 
chowskiego -  jest rękawicą rzuconą Rosji przez Au- 
stiję, że Polska znów' powstanie z grobu. Korespon
dent pyta się rusinów, czy chcą być kozakami? Nam 
zdaje się, że chcą być rusinami a nie lachami, i że 
jakkolwiek rusini byliby wierni Austrji, przełożą, 
każde inne poddaństwo nad posłuszeństwo polakom. 
Ten chór przekleństw przeciwko Rosji, wcale nie jest 
spowodowany miłością oświaty i wolności, a życze
niem poniżenia Rosji i zdeptania prawosławia. 
Nikt nie zrobił więcej dla wolności, od Monarchy, 
który oswobodził 22 miljonów poddanych, a na ko
rzyść oświaty, od tego, co dał prawro myślić i pragnąć 
wszystkim swym poddanym. Zatem gniew ten prasy 
francuzkiej ma inne źródło. Gdybyśmy poddali się 
władzy papiezkiej i przyjęli katolicyzm, Monde zro
biłby z nas świętych; gdybyśmy zeszli ze stopnia 
pierwszorzędnego mocarstwa, i przyznali pierwszeń
stwo Francji, Siecle poklepałby nas po głowie, a L a  
Presse zaprzedana papieżowi, przysłałaby do nas 
Miresa, dla urządzenia jakiego banku, któryby osta
tecznie wypróżnił nasze kieszenie. K.

Neapol, 11-go października.
Pokój i spadanie papierów publicznych. — Choroba cesa

rzowej meksykańskiej.—"Wiadomości z Sycyiji.
Wiadomość o zawarciu pokoju dość zimno została 

przyjęta przez nasze miasto, a to łatwo zrozumieć 
po kłopotach doznanych od zaczęcia działań wojen
nych aż do dnia dzisiejszego, chociaż oswobodzenie 
Wenecji znacznie je umiarkowało. Teraz przychodzi 
kwestja długu weneckiego i wynagrodzeń, jakie Wło
chy mają zapłacić Austrji. Mówią o nowej pożyczce 
wypuszczonej po 65, a opartej na dobrach korpora- 
cij religijnych. Chodzi podobno o 500 miljonów’ fran 
W takim stanie rzeczy nastąpiło spadnięcie naszych 
papierów publicznych na targu paryzkim. Jest to je
dna z zagadek giełdowych, na jakie jest skazany 
kraj, mający cały swój kredyt zagranicą.

Wiadomość o chorobie, jakiej doznała cesarzowa 
meksykańska, na nieszczęście zdaje się potwierdzać. 
Ma to być rodzaj monomanji, która objawiła się w 
niezbyt groźnym charakterze, ale która mocno prze
raziła jej dwór. Rząd papiezki bardzo się tern zanie
pokoił i nalegał, aby bezzwłocznie zawiadomiono o 
tem dostojnego jej brata, króla belgów. W Rzymie 
krążą różne pogłoski co do przyczyn, jakie spowodo
wały tę straszną chorobę. Najbardziąj upowszechnio
ną jest, że choroba ta ujawniła się w skutku żywej 
sprzeczki tej pięknej monarchini z papieżem. W każ
dym razie, pierwsze symptomata choroby ukazały 
się w zeszły piątek i sobotę. Cesarzowa nieufając ni
komu i niczemu, nie chciała przyjmować żadnego 
pokarmu, i osobiście udała się na Piazza Navona dla 
kupienia tam kasztanów i zbliżyła się do publicznego 
wodotrysku dla napicia się wody. Następnej niedzieli 
udała się do Watykanu i już nie chciała ztamtąd 
odejść, dopóki papież nie zrobi jest wszystkiego co 
chciała; niepodobna ją  było skłonić do powrotu do 
Albeigo di Roma, gdzie stanęła, przed wtorkiem na
stępnym, i tym sposobem przez dwa dni i dwie noce 
pozostawała w pałacu apostolskim. Wszelako osta
tnie wiadomości są lepsze, monomanja cesarzowej o- 
granicza się obawą otrucia; co do wszystkiego iDnego 
umysł jej był zupełnie zdrów. Hrabia Flandrji przy
był do Rzymu.

Wiadomości z Palermo są lepsze; miasto powróci
ło do zwykłej spokojności. Bandy powstańców trzy
mają się jednak w polu, chociaż codziennie słabną 
w walkach z wojskiem. Na nieszczęście trzeba bę
dzie długiego czasu na wytępienie tych band, ponie
waż niepodobna je wyciągnąć na otwarte pole, a wal- 
ka w górach, jak wiadomo, przedstawia ogromne tru 
dności. O. P.

(*) List ten wzięty jest z Warsz. Dniew.
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(Dokończenie, patrz Nr. 2 3 2 j.
Co do innych przedmiotów oskarżeniu, za sprawy

’ amiarów głó- 
było oswobodzenie

okazuje się, że jednym  z pierwszych zamiarów g łó 
wnych członków „O rganizacje, 
skazanego do ciężkich robót przestępcy stanu Czer- 
nyszewskiego; w tym celu chcieli wyprawie na Sybe
rię  Strandena, który  zam ierzał otruć się w razie od
krycia jego zamiaru na miejscu, i dla tego potrzeba 
mu było dostać trucizny. Z prośbą o dostanie truci- _ 
zny towarzysz Strandena, Szaganow, udał się do nau
czyciela jednego z gimnazjów moskiewskich, Trusowa, 
którv zapoznał go z innym nauczycielem Marksem, a 
ten ostatni, mniemając że trucizna przeznaczona była 
d la  otrucia literata  Kalkowa, dostał strichninę od
prowizora Launhausa i oddał ją  Szaganowowi. Laun- 
haus zeznał, że M arks z początku powiedział mu, że 
strychnina potrzebna je s t na myszy, a kiedy stryclim 
na została m u oddana, M arks n a  d r u g ^  dzien povne- 
dział mu, że jeden z rewolucjonistów m iał tę truc  ę 
dla otrucia literata  Katkowa; pragnąc o tiz jm ac tę 
truciznę napowrót L a u u h a u s , jak  sam zeznał, miał 
wejść w stosunki z Szaganowem i Nikołajewem, z któ
rych ostatni zapewnił go, że stnchnina pozostała bez 
użycia, dla tego że im potrzeba nie tej trucizny, ale 
powolnie działającej, i prosił aby dał mu przepis, jak 
robi sio aqua topliana, oznajmiwszy, że za pomocą tej 
trucizny spodziewają się zyskać dla swego towaizy- 
stwa znaczną sumę pieniężną.

Nikołajew w śledztwie sądowem zeznał, ze rzeczy
wiście prosił Launhausa, o receptę na zrobienie po
wolnie działającej trucizny, k tó rą  następnie oddał w 
dziesięciu eg z e m p la rz a c h  W iktorowi I  iedosiejewowi, 
dla otrucia jego ojca, ponieważ Fiedosiejew obiecał 
po otrzymaniu spadku, ofiarować go towarzystwu 
„Organizacji'*, gdyż Nikołajew' uważał za dozwolone 
wszelkie środki dla podtrzym ania towarzystwa, k to ie  
miało, na celu przeprowadzać w narodzie zasady, u- 
znawane przez niego za pożyteczne dla ojczyzny i dla 
narodu.

W : -tor Fiedosiejew zeznał w sądzie, iż rzeczywi
ście m iał zamiar otruć swego ojca, dla oddania spad
ku  po nim, nie towarzystwu „Organizacji , ale towa
rzystwu wzajemnej pomocy, ale kiedy powiedział o tern 
w Kirsanowie, b ra tu  swemu Pawłowi, ten ostatni na
m ówił go do w y rzeczen ia  się tego z a m ia ru , a  on pize- 
konany słowami brata, postanowił nie wykonywać 
swej myśli. Paw eł Fiedosiejew zaś, zeznał przed Naj- 
wyższrm sądem kryminalnym, że kiedy bra t jego 
W iktor, powiedział mu w Kirsanowie o swym p rze
stępnym zamiarze, i przejęty zgrozą, chciał rozbić 
wskazano mu flaszki z trucizi.ą, wtedy oba zostali a- 
resztowani przez policję. Z tego jasno się okazuje, 
że chociaż W iktor Fiedosiejew oświadczył, iż posta
nowił nie wprowadzić w wykonanie swej myśli, to 
wszelako obala się to tern, że zachowywał przy sobie 
truciznę, a  flaszk i z n ią  zam ierzał przed samem aresz
towaniem rozbić nie on, ale jego  brat.

Nauczyciel Trusow, w objaśnieniu swego udziału 
w tej sprawie, zeznał że Szaganow rzeczywiście mó
wił mu o zam iaize oswobodzenia Czernyszewskiego, 
ale on zamiarowi temu nie nadawał żadnej powag ij 
a zaś co do należenia Szagauowa do tajnego towarzy
stwa, Trusow zeznał przed Najwyższym sądem kry 
minalnym, iż o istnieniu tajnego towarzystwa nie wie
dział, ale myślał że Szaganow należy do kółka ma' 
jącego na celu upowszechnienie oświaty 
ludem.

wspomnionego przestępnego towarzystwa,— pozbawić, 
na zasadzie 2-e.j cz. art. 3 .8  i 250 ust., wszystkich 
praw stanu i zesłać do ciężkich robót w twierdzach 
na la t dwnnaście;

9) Chud:akoiva, nieprzekonanego o świadomość o 
zamiarze Karakozowa dokonania zamachu na życie 
poświęconej osoby Najjaśniejszego Pana, i pomagania 
Karakozowowi w tern przestępstwie, ale przekonane
go o wiedzeniu o istnieniu i przeciwnych prawu ce
lach tajnego rewolucyjnego towarzystwa, pozbawić, na 
zasadzie 3 cz. art. 318 ust. 1866 r., wszystkich praw 
stanu i zesłać na osiedlenie w najodleglejsze miejsca 
w Syberji;

10) M alin in a , 11) Dymitrego Iwanowa , 12) Ł a -  
plcina i 13) A leksandra Iwanowa, jako członków to 
warzystwa „Organizacji”, posiadających zupełną świa
domość, o przeciwnych prawu jego celach, chociaż na
leżałoby skazać, według całej surowości 2-ej cz. art.

konany o tem  aby dokładnie mu była wiadoma prze- 
stępność celów towarzystwa rewolucyjnego.

Szostakowicz, przyznawszy się do ukrywania ska
zanego do ciężkieh robót Jarosław a Dąbrowskiego, 
prosił Najwyższy sąd kryminalny o zwrócenie uwagi 
na to, że uczynił to zeznanie przy pierwszych ba
daniach.

Nauczyciel powiatowy Petersohn, przyznał się do 
tego, że wiedział o ukrywaniu przestępcy stanu Dą
browskiego i nie doniósł o tem rządowi.

Co się tyczy obwinień polubownego pośrednika Bi- 
bikowa, sekretarza urzędu kozelskiego Oboleńskiego, 
mieszczanina juchnowskiego Nikiforowa, byłego in- 
kwirenta sądowego Malikowa i byłego studenta Ni- 
kolskiego,—o wiedzenie o istnieniu tajnego rewolu
cyjnego towarzystwa w Moskwie, obwinienie to w to
ku Sądowego śledztwa nie zostało stwierdzone, ró
wnież nie został stwierdzony zarzut uczyniony przez . .
PetersohnaNikiforowowi, o wynurzeniu ustnie zamiaru 318 i art. 250 u s t , na pozbawienie wszystkich praw
powtórzenia zamachu na życie poświęcanej osoby I stanu i zesłanie do ciężkich robót w twierdzach na la t 
Najjaśniejszego Pana, bo chociaż Petersohn w sądzie j dziesięć ; lecz ponieważ oni stale przeciwdziałali 
powtórzył swój zarzu t przeciw Nikiforowowi, lecz za- j przeciwnym prawu celom i zamiarom „Orgauizacji” 

i rzu tu  tego ani w sądzie, ani przy śledztwie przygo-1 które m iały na widoku gwałtowny przewrót, i dla 
, towawczem niczem nie dowiódł; tymczasem śledztwo j przeciwdziałania temu towarzystwu starali się utwo- 
' wykazało, że Bibikow, Oboleński i Malików, wiedzieli \ rzyć osobne kółko, nie mające już tych przestępnych 

o zamiarze oswobodzenia przestępcy stanu Czerny- \ celów do jakich dążyli główni członkowie „Orgamza- 
szewskiego, a Nikolski sam zam ierzał oswobodzić i cji”, a przeznaczone do osiągnięcia celów, przewidzia- 
przestępcę’stanu  Serno-Sołowiewicza. : nych w a r t ,  319 ust. i ponieważ oprócz tego oni, a

Przystępując do oznaczenia kar za dowiedzione : w szczególności Dym itry i A leksander Iwanowowie 
przestępstwa podsądnych, Najwyższy Sąd Kryminalny I poczynili sumienne zeznania, a przytem Lapkin i D y- 
uznaje, że w edług prawa (art. 241, 242 i 243 ust. j m itry Iwanow i teraz jeszcze nie doszli do pełnole- 
wyd. 1866 r.), wszelki zamysł pszeciwko życiu Najja- ; tności, mając tylko po 19 lat, to uznawszy ich za po- 
śniejszego Pana, chociażby przygotowanie do niego ‘ dlegających karze według 1-ej cz. art. 319 ust. po
było uczynione przez ustne lub piśmienne wyrażenie ; zbawić ich, na zasadzie tego art. i art. 774 ust. o 
o tem myśli i zamiarów, a również udział w tym za- ; proc. kar. wszystkich praw stanu i zesłać na osiedle- 
myśle lub niedouiesienie o tem rządowi, ściągają na ! nie w Syberji;
winnych pozbawienie wszelkich praw stanu i karę i 14) W iktora Fiedosiejewa, przekonanego o przed- 
śmierci; takiejże karze podlegają założyciele i człon- j sięwzięcie środków dla otrucia swego ojca, i który nie 
kowie tajnych towarzystw, mających cel szkodliwy ! zdołał spełnić tego przestępstwa w skutku aresz- 
dla spokojności lub całości państwa, lub przeciwny u - i  towania, pozbawić, na zasadzie 2-ej cz. a rt. 1457, 
stanowionemu przez prawo kształtowi i porządkowi i  wszystkich praw stanu i zesłać na osiedlenie na Sy- 
rządu (art. 318 ust.), nie tylko za rzeczywiste spelnie- berję, z oddaniem na miejscu zesłania na pokutę ko
nie ich przestępstw , ale według przepisu zawartego 1 ścielną;
w a r t .  241 ust. i za zam iar spełnienia takowych,! 15) M arksa, jake  pomocnika, którego współudział 
z tem jednakże, iż jeżeli zamysł tych towarzystw od- był konieczny, do przygotowania środków dla zabój- 
kryty został przez rząd wcześnie, przy samym począ- \ stwa osoby prywatnej, na zasadzie 2:ej cz. art. 1457, 
tku, i dla tego ani zamachy w skutku tego zamysłu, 1 pozbawić wszystkich praw stanu i zesłać na osiedle- 
ani zaburzenia lub inne jakie szkodliwe jego uastęp- nie na Syberję;
stwa nie zaszły, winni zam iast kary śmierci skazywa- f 16) Majewskiego, jako przekonanego o ukrywanie
ni są na pozbawienie wszystkich praw stanu i zesła- • przestępców stanu skazanych do ciężkich robot, po- 
nie do ciężkich robot, na termiua określone w art. zbawić, na zasadzie 2-ej cz. art. 316 ust., wszyst- 
250 ust. " 1 kich praw stanu i zesłać na Syberję na osiedlenie;

Na zasadzie tych względów, Najwyższy Sąd K ry m i-1 17) Szostakiewicza, za ukrywanie przestępcy stanu
nalny stanowi: , skazanego do ciężkich robót, skazać, z uwagi na u-

1) Izsutina, jako twórcę zamysłów o królobójstwle, ; czynione przezeń sumienne zeznanie, na zasadzie 2-ej 
przekonanego o niedoniesienie rządowi o wiadomym cz. art. 316 ust., na najniższą z określonych w tej 
mu przestępnym  zamiarze Karakozowa i założyciela części a rtykułu  kar, a mianowicie 'n a  pozbawienie 
towarzystw, których działania dążyły do ekonomicz- wszelkich szczególnych osobiście i wredług stanu na- 
nego przew rotu z pogwałceniem praw własności i o- danych praw i przywilejów, i zesłanie na mieszkanie 
buleniem orgauizacji państwa, na zasadzie a rt. 241, do gubernji Tomskiej;
242, 243 i 318 ust. o kar. wyd. 1866 r., pozbawić j  18) Prowizora L aunhauz* , posiadającego świado- 
wszystkich praw  stanu i ukarać śmiercią przez po- 1 mość o istnieniu tajnego towarzystwa, ale nie znają- 
wieszenie; ■ cego dokładnie wszystkich jego celów, a oprócz tego

2) Jermolowa, 3) Strandena  i 4) J u r  a sowa, ucze- 1 przekonanego o przeciwne prawu udzielenie trucizny 
stniczących w przestępnem wyrażeniu myśli co do u- j osobie, nie mającej prawa na jej otrzymanie, zamknąć 
stanowienia towarzystwa, dla sprawienia przewrotu ' w twierdzy na ośm miesięcy, z zabronieniem mu, we- 
w państwie za pomocą królobójstwa i winnych niedo- | d ług a rt. 887 ust., na zawsze sprzedaży jadowitych

[niesienia o wiadomych im przestępnych zamysłach, i silnie działających materij; 
pomiędzy \ należałoby także ukarać śmiercią, lecz ponieważ Jer- j 19) K iczyna, 20) Soboleioa, 21) Sergiejewskiego, 

mołow i Stranden wstrzymali wykonanie zamiaru Ka- ( 22) B orisow a , 23) Woskresieńskiego, 24) Kutyjewa ,
Lauuhaus, na usprawiedliwienie swoje co do n ie - ] rakozowa, spełnienia jego przestępstwa podczas pier- ; 25) Połumordwinowa, 26) Trusowa  i 27j księcia

doniesienia iż było mu wiad omem o taj nem to warzy- wszego jego pobytu w Petersburgu, a Jurasów  nie i Czerkiezowa, z których żaden nie został przekonany
- • • - ’ ■ tylko nie zgadzał się na przestępny zamysł królobój- j o posiadanie dokładnych wiadomości o towarzystwie,

stwa, ale nawet sprzeciwiał się temu, na podstawie ' w zgromadzeniach którego uczestniczyli, lub o istnie-
art. 774 ust. proc.krym ., zamiast kary śmierci, pozba- j niu którego tylko wiedzieli, skazać, na ścisł j zasadzie
wić wszelkich praw stanu i zesłać do ciężkich ro b ó t . 3-ej i 4-ej cz. a rt. 319 ust., na zamknięcie w tw ier-
w kopalniach: Strandena i Jerm ołowa na czas nieo- j dzy na ośm miesięcy, z policzeniem im czasu już prze-

stwie „Organizacji,” zeznał w sądzie, iż o celu tego 
towarzystwa dowiedział się dopiero 12  go kwietnia 
z rozmów Nikołajewa z Majewskim, a Nikołajew 
stw ierdził, iż mówił Launhausowi tylko o tem , że cel 
„Orgauizacji" zawiera się w propagandzie socializmu.

Majewski nie przyznając się ani do wiedzenia o 
istnieniu w Moskwie tajnego towarzystwa, ani do 
ukrywania polskich politycznych przestępców i zaopa
trywania ich w fałszywe paszporta, przyznał się ty l
ko do posiadania dzieł podżegającej treści, k tóre ni-

graniczony, a Jerm ołowa jako niepełnoletniego, na ! siedzianego w areszcie; 
mocy art. 139 ust., na la t dwadzieścia;

5) Zagibalowa, 6) Szaganowa , i 7) Motkoiva, 
ko członków towarzystwa „Organizacji”, mających j znać na zasadzie art. 126 ust,, za podlegającego zam-

28) Petersohna, który nie doniósł o ukrywaniu 
ja- i przez Jurasow a przestępcy stanu Dąbrowskiego, u-

zupełną świadomość o przestępnych jego celach i , knięciu w twierdzy na sześć miesięcy, z policzeniem
by zbierał dla ich zniszczenia. Przy widocznej bezza- j przekonanych o wiedzenie i niedoniesienie o p rz e s tę -! mu czasu przesiedzianego w areszcie; 
sadności przytaczanego przez Majewskiego usprawie- \ pnem wyrażeniu myśli c o d o  ustanowienia to warzy- j 29) M alikow a , 30) Bibikow a, 31) Oboleńskiego 
dliwienio. co do posiadania przezeń dzieł podżegaw- \ stwa dla spełnienia przewrotu państwa zapomocą kró- \ i 32) Nikolskiego uznać za niepodlegającycb obwi- 
czych. zupełnie został przekonany tak o wiedzeniu j lobójstwa—-n a  zasadzie art. 318 i 250 ust,, pozbawić \ nieniu o należenie do tajnego towarzystwa i pod tym
o istnieniu w Moskwie tajnego rewolucyjnego towa
rzystwa, jak  i o ukrywaniu i pomaganiu do ucieczek 
politycznych przestępców, skazanych do ciężkich ro 
bót. * Przekonywają o tem zeznauia nie tylko wielu 
podsądnych (Szaganowa, Nikołajewa, Jurasow a, M ar
ksa, Trusowa i Launhausa), lecz i mieszkającego 
z Majewskim szlachcica Baranowskiego, a nawet je 
dnego z ukrytych przez Majewskiego przestępców 
Ołtarzewskiego. Zresztą Majewski nie został prze-

wszvstkich praw stanu i zesłać do ciężkich robót: Za- względem uwolnić od sądu; lecz ponieważ pierwsi
gibałowa i Szaganowa w twierdzach na lat dwanaście, 
a Motkowa, jako niepełnoletniego, na mocy a rt. 139 
ust., na la t ośm;

8) Nikołajewa  jako członka towarzystwa „Organi- 
_ zacji” , który posiadał zupełną świadomość o przestę

pnym jego celu i przyznał się do dostarczenia Fiedo- 
J siejewowi środków dla popełnienia ojcobójstwa w celu 
j pozyskania znacznej sumy pieniężnej na korzyść

trzej przekonani zostali o świadomość o zamiarze o- 
swobodzenia przestępcy stanu Czernyszewskiego, a 
czwarty o zam iar oswobodzenia przestępcy stanu 
Serno-Sołowiewicza, to udzielić im napomnienie, żeby 
odtąd nie wchodzili w stosunki z ludźmi mającymi 
przeciwne prawu zamiary, ponieważ to sprzeciwia się 
powinnościom służby i obowiązkom każdego wiernego 
poddanego, i zobowiązać przez deklarację aby nie wy-
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ezdżając z Petersburga stawili się do Ministra Spraw 
Wewnętrznych, któremu pozostawić przedsięwzięcie 
względem tych wszystkich osób środków, jakie uzna 
za konieczne;

33) Nikiforowa, prawnie nieprzekonanego o za
rzucane mu przestępstwa stanu, uwolnić od sądu, 
napomnieć go aby strzegł się na przyszłość szkodli
wych stosunków, ponieważ przez te stosunki i nieo- 
ględne swe postępowanie dał powód do tak ważnego 
obwinienia, a następnie pozostawić Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych, na zasadzie artykułu 58 ustawy, 
urządzenie nad nim osobnego dozoru policyjne-
g0; 1 ' . . . . ,34) Wozniesieńskiemu, jako uczęszczającemu do
towarzystwa wzajemnej pomocy nieupoważnionemu 
przez rząd, uznać za karę zamknięcie w twierdzy 
i uznać go za niewinnego przestępstwa stanu.

W wykonaniu tego wyroku, postąpić według ścisłej 
zasady 1 p. art. 945, 947 i 948 ust. proc. kar. z20-go 
listopada 1864 r.

Oryginał podpisali: prezes i członkowie, kontrasy- 
gnował sekretarz. (Hus. Inw.)

“ p S m y O D N I K '  W A R S Z A W S K I .

* ( T y d z i e ń  t a r g ó w  y). N a ta rd ach  w arszaw skich 
w  tygodniu  upłynionym , średnie ceny g łów nych  a r ty k u 
łów  żyw ności były  następujące: Co do chłeba: razow e
go fu n t kop. 2 , w  w iększych bochenkach fu n t kop. 1 72, 
pytlow ego w bechenkach po fun t. 2, 3, 4 i 6 fun t ja k  
daw niej kop. 3, stołow ego fu n t kop. 5, b u łk i pszenne po 
kop. 1 , w ażyły: o rdynary jne od zołotn ików  1 8 — 22 po
znańskie od zołotn ików  13 — 17, m ontow e, od zołoników  
11 do 14. Co do nabiału', m asła  świeżego fu n t kop. 30, 
solonego fun t kop. 25 , śm ietany k w a rta  kop. 2 7 % , ser 
krow i w iększy kop. 17, mniejszy kop. 13, serek owczy 
kop. 22 % , tw aróg  kop. 7, ja j kopa  65 % . Co do d ro 
biu: kurczę  średnie kop. 20 , w iększe kop. 25, k u ra  s ta 
r a  kop. 40 , kaczka kop. 3 0 , gęś kop. 67 % , gęś karm io- 
m a 1 rs. p u la rd a  kop. 50 , kap łon  kop. 65, indyk rs 1 
kop . 8 0 , indyczka rs. 1 kop. 2 0 , prosie średnie kop. 60. 
Co do zwierzyny, zając rs. 1 kop. 50 , p a ra  ku ropatw  
rs . 1 kop. 35 . Co do ogrodowizny: pęk m archw i kop. 3, 
m endel ka larepy  kop. 8 , w iązka rzepy kop. 3 , w iązka b u 
raków  kop. 2 % , w iązka chrzanu  kop. 6 , cybuli garniec 
kop. 18, fun t cebuli kop. 4, pęk p ietruszk i kop. 5 % , 
w iązka  b rukw i kop. 4 , selerów  m endel kop. 22  % , m en
del porów  kop. 5, czosnku g łów ka kop. 1, k ap u sty  zw y
czajnej w  dużych g łów kach  rs. 1 kop. 1 0 , średnich kop.

. 50 , w łoskiej kapusty  g łów ka  kop. 3, kartofli garniec 
kop. 5 % , pom idorów  kopa kop. 45 . Co do legumin: k a 
szy jęczm iennej g ar. k  22 '%  gryczanej kop. 25 , jag lanej 
gar. 30, krakow skiej drobnej gar. kop. 45, krakow skiej, 
grubszej garniec kop 40 , perłow ej garniec kop. 40 , 
pszennej garniec kop. 40 , grochu  szablastego garniec 
kop. 3 5 , grochu  okrąg łego  garniec kop. 3 0 , grzybów  
suszonycii fun t kop. 27 % , soli szarej lub  b iałej fun t 
k o p . 2 ‘/o , k w a rta  kop. 5. Co do ryb: szczupaka fun t 
kop. 25 , lina fun t kop. 25 , k a rp ia  fu n t kop. 27 % , su 
m a fu n t kop. 25'/»> rap y  fun t kop. 2 2 '%, okonia fun t 
kop . 2 0 . Co do ok:ivitg, garn iec od rs. 1 kop. 80 do 
rs . 1 kop. 81 % . w iadro  od rs. 5 kop. 54 do rs. 5 kop. 
7 7 % .  "  <f>-

* ( H o t e l  W i k t o r  j a )  o tw orzony przez pp. M a
dera  i Jak ó b a , daw niejszych posiadaczy paryzkiego ho
telu, p rzy  ulicy Jasnej, stanow iącej jednę z czterech ram  
obejm ujących pi kny plac „Z ielony” zw raca  na  siebie 
pow szechną uw agę, nie ty lko sam em  korzystnem  po łoże
niem sw ojem , w ytw ornością m ebli, w ygodnym  rozkładem  
licznych num erów , « raz  w zorow ą usługą , lecz nadto jesz
cze i re s tau rac ją  um ieszczoną n a  dole, k tó ra  obecnie ju ż  
p rzy  ogólnym stole (table d'hote) i w- gabinetach o d 
dzielnych, grom adzi praw dziw ych sm akoszy. T uż  obok 
res tau rac ji rozciągający  się ogród, połączony z n ią  ga le - 
r ją  oszkloną, stanow ić będzie podczas w iosny i la ta  jednę

* Nr. 27 Izraelity , wyszedł z druku i zawiera: — Nasz ry
tua ł II. Rys historyczny modłów naszych (d. c.) — Królowie 
żydowscy w Rosji p. F r. Staszic (dok.)—Rozbiór kilku kwestji 
p. P. J. Rosenblata poruszonych p. G. Leona (d. c.)—W  od

c in k u :- Chan i żydówka. Podanie karaickie.

W a r s z a w a ,  

d u i a  8  P a ź d z i e r n i k a .

K a l e n d a r z .
W  niedzielę, 21 p a ź d z ie rn ik a ,—  św. U rszuli pan . — 

S ionce wsch. o gędz. 6 min. 36; zach. o godz. 4  min. 52 .
W  poniedziałek, 22 października, —  św. J a n a  K an te- 

go. — Słońce 
min. 50.

w seb. o godz. 6 min. 38; zach. o godz. 4

mies. 4; Rónigsgeld Aron-Alter mies. 6; Głowaczawer Benja
min mies. 6; Chudes Puszyć mies. 5.

Oeny targowe
dnia  7 (1 9 ) października 1866 r._________

i K orzec od —  do
R O D Z A J P R O D U K T Ó W ruble  sreb rne  i kopiejk i

Pszenic* W a g a -------- 2 4 0  f. j 5 85 7 5
Ż yto „ — — 2 3 0  f. | 4  35 4 65
J ę c z m ie ń .......................................  ; _1__ —■ —
O w ie s ............................................. 2 j 70 2 85
G roch  p o ln y ................................. — —
K arto fle ........................................... 1 ,65 1

i /
80

S t a n  
7 (19) października

Barometr w milimetrach. . .
Termometr Reaum................
Stan nieba .  .......................

p o g o d y .
o god*. 6 z r a n a .  o g o d , 4 p o  po.

763 8 j 764.4 ~ 
f  0°2 +  6"6

mgła

Największe ciepło -J- 6 . 8 R. Największe zimno -  
Z rana d- 8 (20) października +  4.°5 R ciepła.

pochmurno

0r0 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 6

W  i d. o w  1 a k  a.
W IE L K I T E A T R . — D ziś, O pera W olny Stl'ZeleC

(Fm SC hutz). (Zacznie się o godz. 7 ej). — Jutro, .
T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I .- T U %  Sluby Panieńskie; 

Nie main czasu. (Zacznie się o godz. 7 -e j) .— Jutro , . . 
Wczoraj, daw ano Żydzi, było osób 750 .

CYRK R E N T Z A , przy  rogu  ulic M arszałkow skiej i 
N ow ogrodzkiej. — Jutro, Wielkie Przedstawienie. — 
O statn i raz  w ielkie po low anie na jelenie. — A tlas , ogier 
siwy, z wolnej ręk i tresow any  i w prow adzony przez p. 
R en tz-— E lbe D avy, koń  wyższej szkoły, jeżdżony p r. p. 
R entz. — Ośm tresow anych koni, w ielka scena, w ykona 
w ierzchem  p. B ran d t w kostium ie orjen ta lnym .— O sioł li
czony R igolo, w prow adzony przez kom ika W h itto y n e .,— 
Początek  O godzinie 7 % .—  Wczoraj, było  osób 487 .

• ••• ■ * * * toswyjffify.-PM || i liiniMBi hi
* Przyjechał do Warszawy rzeczywisty radca taj

ny, hrabia Fanin z Petersburga;— wyjechali: jenerał- 
majorowie: baron Baden  do Ciechocinka; Siwers do 
Włocławka.; tajny radca, senator Kapheer, rzeczywi- 
Sty radca stanu Koszelew, kamerjunkier dworu Jego 
Cesarskiej Mości, baron Wrangel i dymisjonowany 
jenerał-major Gbreskow do Petersburga.

W  dniu w czorajszym  przyjechało  koleją żelazną w arsz - 
wied. i w arsz.-bydg. osób 3 4 6 , w yjechało osób 410 ; — 
koleją żel. patersb.-w arsz. p rzyjechało  osób 135 , w y je
chało  osób 151; — koleją żel. w arsz.-teresp . przyjechało 
osób 169, w yjechało 88 ; — onegdaj w  ogóle przyje
chało  osób S 23 , w tej liczbie z zagranicy  16; w yjecha
ło  895 , w  tej liczbie za gran icę  10.

* L isty  niewl i rencie do skrzynek pocztowych włożone, w duiu 
19 października 1866 roku, a mianowicie pod adresem: Jan 
Salamonowski w Brześciu litewskim, Sobolewska A nna w 
Stulityskach, Heszel Rabinowicz w Białym stoku. '

D nia  6 (1 8 ) b. m. chorych w ośm iu cyw ilnych szpi
talach: przybyło  6 7 , w yzdrow iało  3 7 , um arło  8, p o 
zostało 1564 (mężczyzn 7 1 1 , kobiet. 8 53 ); z nich w szp i- j 
talu  starózakonnych mężczyzn 151, kobiet 132.

* ( B u l e t y n  c h o l e r y c z n y c h  w  f f a r s z s - j  
w ie);, dnia 19-go pażdziern. je s t następujący: P ozosta ło  i 
z 1 8 -go chorych: mężczyzn 35 , kobiet 8 6 , razem  121; za- j 
chorow ało  m. 4 , k . 8, r. 12; w yzdrow iało  m. 4 , ; 
k, 6, r. 10; um arło  m . 1, k. 2, r. 3; pozostało  na  ; 
d. 20 -y  paździor, m 34 , k 8 6 , r. 120. — O d początku 
epidem ji (to jes t ed 9-go (2 Ingo) lipoa) zachorow ało  j 
m. 1078 , k. 1028 , r. 2 106 ; w yzdrow iało ; '■ 6 7 7 , k. 6 59 , r. 
13 3 6 ; um arło  m. 3 67 , k. 2 8 3 , r. 650

* (B  u 1 e t y n  c h o l e r y c z n y c h  w s z p i t a l u ;  
w o j s k o w y m  U j a z d o w s k i m  i w w o j s k a c h ) ;  
w W arszaw ie dnia 19-go  b. m. je s t następujący: Pozo- i

w v z d r o w ia -  i

P u d  siana  od k. 30—37 % P u d  słom y od k. 17 %  — 20, 
Doivozy: Pszenicy  350; Ż y ta  180; Jęczm ienia — ; 

O w sa 600 korcy.

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J .  
d n i*  8 (2 0 )  P a ź d z ie rn ik a  1 8 6 6  r .

M O N E T Y .
Ż ą d a n o  |  P ła co n o  
R s  | K . |  R s. | K .

- - —
D u k a ty  H o le n d e rs k ie  n o w e  ....................................... — —
F ry d ry c h s d o ry  P r a s k i e ................................................ — — — —

—

P A P IE R Y .
(b ez  w a r to ś c i  k u p o n u ) .

O b l g i  S k a rb u  za  rs. 100.............................................. 80 10
B ile tv  S k a r b u  K ró l. P o l. za  rs . 100..................... — — — —
O b lig ac je  C z ą s tk . z r .  1835 po  zip . 500 za s z tu k ę  . . — — — —
C e rty f ik a ty  B a n k u  n a  O b lig . O ząst. l i t  A  po  zip. 

300 za s z tu k ę ................................................ ............................ _ __ _
L i t .  B po  z ip . 200 za  s z tu k ę  z k u p o n e m ...........

„  ,, b ez  k u p o n u ..............
—. . — — —
— — — —

L i s t r  Z a s ta w n e  I i i - g o  O k re s u  S e r ji  1-ej za  rs. io o * . 82 83 - - —
L is ty  Z a s ta w n e  I i i - g o  O k re su  S e r j i  2-ej za rs. 100*) 79 83 — —
L is ty  l ik w id a c y jn e  za rs .  100*)................................ 62 50 — —.
B o v ro d v  K om . C e n tr .  L i k  w id . za  rs .  100 R s . . . __ __ — —
5 p o ż y c z k a  ro ss y j .  S t ig l i t z a  z r. 1854 za rs . 10 0 ------- __ __ _ —
6 p o ż y c z k a  ro ss y j .  S t ig l i tz a  z r .  1855 z a -ra . 100. . . . — — —
B ile ty  B a n k u  Ces. R o s . z r . I860, za rs . 1 0 0 .. 81 — '  — —
M e ta lik i  L u to w e  za  r s .  10.0................. — — — —

„  S ie rp n io w e  za  rs . 100......... ........................
R o s y js k a  pożycz, prjjaa. z 1865 is .  1 0 0 , . ......... ....

— — — —
112 — 111 33

„  1866 1 0 0 .................. 105 75 105 —
A k c je  G łó w n e g o  T o w a rz y s tw a  R o sy jsk ie g o  d ró g  że 

la z n y c h  rs . 125 .............. ............................... _ _ _ __
O b lig a c je  G łó w n . T o w . R o s. D ró g  Ż ul. po  f ra n k  2000

A k c je  D ro g i Ż el. W a r.-W  icd . za sz tu k  ) .  . . . . 68 _ — —
O b lig ac je  D ro g i ŻeL W a rsz .-  W ied . p o  f ra n k . 500 za

A k c ie  D ro g i Ż ul W a rs z .-B y d g o s k ie j  za r s .  10 0 ......... 60 83 _ —
A k c je  Ż e g lu g i .P a ró w . K r a j .  rs . 1 0 0 . . ................... — — — —
A k c je  D ro g i Żel. W a rsz .-T c re sp o lsk ie j  za  rs 1 0 0 . . . 91 — — —
A k c je  D ro g i  Ż e l. fab . Ł ó d z k ie j rs . 100 .............. 93 — — —

W E X L E .

B e r l i r i .................................................... 1®0 Tal. 2 rń\ 116 55 116 40

W r o c ł a w ................................................ ,,
k . t. — — —
2 m . — — _  . —

G d a ń s k .................. ............................. 2 m. 116 ‘2b 116 10
H a m b u r g . . . .........................................300 B . M k. 2 m. 176 40 176 19

3 m . 7 89 7 88
P a r r ż ....................................................... 300 F r a n k . 2 m . 94 20 — —
W i e d e ń ................................................  130 Z ł.  W . A. 2 ni. 90 75 • — —
P e te r s b u rg  . . .  . . . .  .....................100 l ls r . 1 m. — k — — —....................................... .... , „  „ k .  t. —- — — —
M o s k w a ..................................................  >> 1 m. — — — —.

„ .............. ............................. i • • % >• k . t. — — — —

W artość kuponu bież. od Listów Zastawnych  vs.
tt p „ ©d Listów Likwidacyjnych, rs.

1 k. 31% 
1 k . 54%

KURSA TELEGRAFICZNE. 
A j e n t u r y  R u d o l f a  O k r ę t .  

P etersburg ,  d n ia  7 (1 9 ) P a źd z ie rn ika  2 8 6 G r.

W eksle na L ondyn 3 m ie s ............
H am burg  „  . . . . . *
A m sz te rd am
P a ry ż   .......................
Berlin  15 dni za 100 Rs.

5-ta Pożyczka. S tic g litz a  ........
6 - ta  „ »> .........................

-ma ,, R oths h i ld a . . . . ..............
1-za ,, P rem jow a z r . 1864........
5«/« ., z r. 1866.........
2 -gaB ilety  B ankow e...............................
A kcje w -go Ton-, dyóg żclaz. za 12. 
O bligacje ,, „ - „
Akcjo d rog i żelaz. W arsz.-T erespoL kiej
6% M e ta l ik i .............. ..............................................
Im p e rja ty ...........................................................
D yskonto   ............ '*1......................................

Rs.

113%  
1 0 5 % .'A

81V* 
12 . %

KURSA TELEGRAFICZNE.
A j e n  t u r y  R u d o l f a  O k r ę t . 
B e r lin a , d. 7 (1 9 ) P a źd z ie rn ika  1 8 G6  ro ku .

Z  B E R L IN A .

z g ł ó w n y c h  przyjem ności d la  biesiadników , dostarczając j sta ło  z d. 18 -go chorych 2 7 , zachorow ało 
im woni. świeżego pow ietrza i przechadzki razem . P a -  ło 6 , um arło  1, pozostało  n a  d. 2 0 -v paździer.
i m  w o n i ,  świeżego pow ietrza i p rz e c h u j* .  . . .    ; “ “ " V " - -  ‘ -  n <DWV>
trzac  n a  cale tak  w ytw orne urządzenie now ego hotelu, początku  pojaw ienia się epidem ji (to jest od ( • , r  ;
iak  rów nież oceniając ku linarne  przym ioty restau racji, a  zachorow ało 3 o 9 , w yzdrow iało  >259, uinar o '

, . k  * * * ,  1 -
j a k  pożyw ienia, pew ni jesteśm y, ze zak ład  ten  w k ró tk im  ; 2> Ż6ć 8kiei ‘2, m z e m  9; z aś lu b ien i Chrzescjar. <* \
c z a s i e  zyska sobie niepospolitą  i ogólną w ziętość, na k tó rą  • j ag‘u§ j an służ , z Dudą Antoniną; zm arli Chrzeicjame. Sła- i 

• - - ‘ ^ i wianowska Kazimiera la t 70; Korzeniewska Salomea la t 60;
s Briihl Gotlieb la t 51 wj :obn.; M u ch arew icz  Jan lat 48 mul.; j

Gerdys Antoni lat 41 żołn.; Szalińska Salomea la t 40 żona
wyrobu.’, Kaupa F  rouerplac lat 47 żona doroż.; H onartk Ka- 
roi lat 22 czel. _ ślusar.; Wolniakowska W iktorja lat 20

T > _ A  ,  „  [ a t

pod każdym  względem  z, sługuje. L .
* Nr. 369 ty g o d n ik a  I lu s tro w a n eg o , ffyszedł z druku i za

wiera:— Jan-Nepomucen Kurowski (z d r z e w . ) — Kronika tygo
dniowa. — Przegląd polityki zagramcznej.—Kronika zagrani
czna, literacka, artystyczna i naukowa — Szkice i typy war- ,•  / c m .,o w i 'p  , a  W izvta u  Dani cór. doroż.; Rożeńska Emma lat 7 cór. wyrobn.; Reichert
szawskic (z 6 drzew i 1 rzegląd muzyczny. ” ‘ 5 L  \ ^ arcin lat 6; Odolińska Katarzyna lat 3 cór. żołn.; Zaremba
sędziny (* S  f  Prze- ! Karolina la t 2; Szyszkiewicz Teresa lat 2; Jaroszyńska Karo-
b i o s  (p o ez ja .—Odezwa. Z ly f l is u  pod ArarM (d. c.) • , jina rok j ; Olszewska Eugenja rok 1- Beck Jan  Adolf rok 1
gląd piśmienniczy. . g g ^ w a rtz  Adam rok 1 mies. 3; W rech E rnest mies.

* N. 198 1Ffdrow ca, wyszedł z druhu i zaw iera:-B occa di ^  Ziembińska Zofia mies. 7; Kwiatkowska Magdalena
C a t t a r o  (dok. z 2 drzew.) Jakim  sposobem nabywa się roz Starozakonni: Albek Ililel la t 26; Okręt Stanisław lat
g ł o s u . — Swojskie Z  i fr SoŁowic* E ster-M ałka fat 3 mies. ’6; Gebruter Moszek
—Rozwój przemysłu żelaznego (d. c. z drzew.) — F iam m oU i , L ffljes g. Rubin Knak lat 2 mies. 10; Flakstralwa Roda- 
Paolo p. Floryana (wiersz.) — Amerykańska podrózomama. Kornwasser Chawa mies. 11; Szebrenicow Chana
Antylopa suhak (z drzew.) , mu ruK ’

5 - ta  P o ż y c z k a  R o s y js k a .............................
O b lig ac je  S k a rb o w e  4 % ....................
L is ty  Z a s ta w n e  4 % . . . .  ..........................
B ile ty  B a n k u  R o s y j s k ie g o . .........
W e k s le  i ia  W a rs z a w ę .................................

„  P e te r s b u rg  3 ty  go  i lu ..........
,, „  3 m ie s ię c z n y  .
„  L o n d y n  ,,
„  P a ry ż  *2 , ,
, ,  H a m b u rg  '2 , ,

W ie d e ń  2
K o le je  R o s y j s k ie .......................................
K o le j 'i e r e s p o ls k a .   .................. ..

d to  W a rs z a w s k o - N V ie d c n sk a ...........
d ro  W a rs z a  w s k o -B y d g o s k a ..............

N o w a  p o ży czk a  p ro m jo w a  1 -e m .........
• j-c m ...........

Z y to  n a  ta r g u  .............................................
d to  „  d o s t a w ę .................. ...................

Z W H ED N IA .

WTe k s le  n a  L o n d y n ..............................  ••
H a m b u rg .................................

P o ż y c z k a  N a ro d o w a ...................................
5 %  M e ta l ik i . .   ................................  . . . .
A k c je  B a n k u  K re d y to w e g o .- ................

Z P A R Y Ż A .

R e n ta  3e/c........................................................ ..
R e n ta  W l d s k a       . . . . . . . . .
A k cje- K r e d y tu  R u c h o m e g o . . . . . . . . .

żądają plącą

3%

% L O N D Y N U . 

P a p ie r y  ( c o n s o l s ) . . .   .........

62%
64
61
77%
7G«/2
64%
82%

76%
78

55*%

88%
83%
54
5 0 '/  «

i 1-29 90 
9G 79 
61 50 
66 50 
39 20  

149 20

68 70
5 > 40 
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OBWIESZCZENIA SABO WE I ADMINISTRACYJNE.
OBWIESZCZENIA SPADKOWI.

(N .  D.  6 5 2 0 ) .  P isarz K ancelarji Ziem iańskiej 
Gubernji W arszaw skiej w W arszawie.

Z powodu śmierci: 1) Teodory z G rabskich 
M ajew skiej wdowy, w łaścicielki dóbr K am ie
niec lit A .  i B .  w O kręgu Orłowskim położo
nych; 2, H enryka Taczanowskiego, w ierzycie
la  sum y rs. 900 n a  dobrach  Drwalewice A . B .  
w O kręgu C zerskim  położonych pod Nr. 2S 
dz ia łu  IV  w ykazu hypotecznego zabezpieczo
nej; 3) W alentego Orłowskiego, dla którego 
Sukcesorów , sum a rs. 750 z procentam i, po
dany b y ła  do zabezpieczenia sposobem o strze 
żen ia  na dobrach Kam ień M niszewski i S try
ków w O kręgu B rzezińskim  i B ratoszew ice 
w O kręgu Rawskim położonych, następn ie  
zaś na  pokrycie tej w ierzytelności, stosownie 
do decyzji w ydziału hypotecznego z dnia 28 
K w ietnia (10 M aja) 1862 r. z pożyczki Towa
rzystw a Kredytowego n a  pierw sze z wyżej 
wymienionych dóbr udzielonej, złożoną, zo
s ta ła  do depozytu w lis tach  zastaw nych z 13 
kuponam i suma rs. 1,485 i w gotowiznie kop. 
€0, otw orzyły się spadki, do regulacji k tórych 
Wyznaczam term in na dzień 24 Stycznia ns. 
1867 r. w kancelarji hypotecznej dóbr ziem 
sk ich  G ubernji W arszaw skiej.

W arszawa d. 7 (19) L ip ca  1866 r.
T ruszkow ski.

(IV. D- 6529). Bejeni K ancelarji Z iem iańskiej 
Gubernji W aiszaw skie j w W arszaw ie. 

f  P o  ś m ie rc i  M a r j a n n y  z G a u t i e r ó w  K a m i ń -  
s k ie j  i C e l e s ty n y  G a u t i e r ,  w s p ó l w i e r z y c i e l e k  
s u m y  r s r .  4 9 5 ,  n a  d o b r a c h  K o p ie c  w O k r ę g u  
B r z e z iń s k im  p o ło ż o n y c h ,  w d z ia le  IV po d  N r .  
1 w y k a z u  h y p o te c z n e g o  u b e zp ieczo n e j .

O tw o rz y ły  s ię  s p a d k i ,  do u r e g u l o w a n i a  k t ó 
ry c h .  t e r m i n  n a  d z ie ń  12 (24) S t y c z n ia  1867 
r.  w K a n c e l a r j i  Z i em ia ń s k ie j  G u b e r n j i  W a r 
s z a w s k i e j  w W a r s z a w ie  p r z e d  s o b ą  w y z n a 
c z a m .

W a r s z a w a ,  d. 3 0  C ze rw c a  (12  L i p c a )  1866  r .
W o jc iec n  Ś l iw iń sk i .

(  (N. D.  4 5 0 0 )  Rejent K ancelarji Z iem ta tiskig  
Gubernji W arszaw skiej w Kaliszu.

Zawiadamiam, że toczy się postępow anie 
spadkowe: 1) po W ładysław ie T rzcińskim , j a 
ko właścicielu kaucji w sum ie rs. 1,500 pod 
K r. 20 dzia łu  IV n a  dobrach Szydłów A .  B .  
z O kręgu P iotrkow skiego zahypotekowanej; 
2 ) po Adolfie Jabłkow skim , jak o  w łaścicielu 
sumy rs. 6,000 pod Nr. 30 działu  IV  na do
brach  Ralewice z O kręgu Szadkowskiego lo 
kowanej, oraz subintabulow anej n a  kapitale  
n a  tychże dobrach w dziale IV  po Nr. 15 
ubezpieczonym , dalej jako  po w łaścicielu r e 
szty  sum rs. 505 kop. 50, rs . 318 kop. 30 
i rs. 451 kop. 20 pod Nr. 18 dz ia łu  IV  na 
tychże dobrach lokowanych, ja k a  po odcedo- 
w aniu z nich kwoty rs. 600 pozostała, z k tó 
rych  to sum dwie p ierw sze są  także subinta- 
bulowane na w ierzytelności pod N r. 12 ubez
pieczonej na  tychże dobrach w dziale IV, 
w reszcie jako  po w łaścicielu ostrzeżenia o rs. 
900 pod K r. 19 w tym że dziale i n a  tych sa 
m ych dobrach zapisanego, subintabulowane- 
go, oraz na w ierzytelności tam że pod N r. 15 
lokowanej; 3) po F ran c iszk u  Z ałuskow skim , 
co do sumy rs . 608 kop. 69, oraz procentów  
od sumy rs . 2,250 za  czas od dnia 5 (17) L ip 
ca  1855 r  do dnia 6 (18) G rudnia 1863 roku  
zalegających, subintabulow anych dlań na  wie
rzyte lności pod Nr. 15 dzia łu  IV  na dobrach 
Jasionnie  z O kręgu Sieradzkiego zahypoteko
wanej, oraz co do sumy rs . 1,710 w lis tach  
tastaw nych z 10 kuponam i z udzielonej na 
zeż  dobra pożyczki odnowionej I I I  okresu  
T ow arzystw a Kredytowego Ziem skiego do de
pozytu B anku Polskiego wziętej; 4) po Win
centym  Suliga, jak o  właścicielu kwoty rs. 91 
kop 5 na  nieruchom ości we wsi Paw łów ku 
O kręgu Kaliskim  pod N r  17 położonej, w 
dziale IV  wykazu pod pod W t .  2 hypotekow a- 
nej, tudzież, że do uregulow ania wszystkich 
tych  spadków term in  n a  dzień 1 (13) Lutego 
1867 r. mej kancelarji urzędowej w mieście 
K aliszu  oznaczony został.

Kalisz d. 1 (13) L ipca 1866 r.
(2) Edward Milewski

(N. D. 6537) Po M ikołaju N ieczaj, w dniu 
7 (19, M arca 1863 r. w mieście K rasnym sta- 
wie zm arłych, p o zo sta ł się spadek wakujący, 
złożony z sumy rs . 75 kop. 47 w B anku P o l
skim  deponowanej.

Niżej podpisany O brońca P ro kura to rji w 
L ublin ie, wzywa niniejszem  strony do powyż
szego spadku interesow ane, aby w ciągu sze
ściu m iesięcy, od daty ogłoszenia pierw szych 
obwieszczeń, z g łosiły  się do K ancelarji P i
sa rza  T ry b u n ału  Cywilnego G ubernji L u b el
skiej w L ublin ie, deklaracją p rzy jęcia  rz e 
czonego spadku złożyły, i praw a swoje spad
kowe udowodniły, po  upływie albowiem po 
wyższego czasu, na  podstaw ie art. 811, 768, 
769 i 770 K. C„ oraz  postanow ienia Rady 
A dm inistracyjnej, z dnia 30 Stycznia (11 L u 
tego) 1842 r .  wniesione będzie p rzed  T rybu

n a ł  żądanie, o w prow adzenie Skarbu K ró le 
stw a w posiadanie rzeczonego spadku.

L ublin  dnia 17 (29) W rześn ia  1866 r.
A . G arszyński Obr. P r .

ess5MPiaKiEWBar4*a:Jrstii»

L I C Y T A C I E 
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE-

■ (N  D .  6485) R zą d  Gubernjalny R adom ski.
Z  p o w o d u  u n ie w a ż n ie n i a  p r z e z  K o m is ję  R zą 

d o w ą  P r z y c h o d ó w  i S k a r b u  p o d  d n ie m  22 
W r z e ś n ia  (4  P a ź d z i e r n ik a )  r.  b. Nr.  5 8 ,8 0 5  
l icy tac j i  w d n iu  1 (18)  W r z e ś n ia  r .  b. odby te j ;  
R z ą d  G u b e r n j a l n y  p o d a je  do  p o w sze ch n e j  w ia 
dom ości ,  że  w b iu rze  R z ą d u  G u b e r n j a ln e g o  t u 
te js zeg o  d n ia  1 ( 1 3 )  L i s t o p a d a  r. b.  o godzin ie  
12 w p o łu d n ie ,  o d b y w a ć  s ę b ędzie  l ic y ta c j a  
p r z e z  d e k la ra c jo  o p ie c z ę to w a n e ,  n a  da lsz e  w y 
d z ie r ż a w ie n ie  doch o d ó w  z mostów' r z ą d o w y c h  
n a  t r a k c i e  b i ty m  W ar s z a w s k o - K r a k o w s k im ,  w 
p rz i s t r z e n i  od  m ia s ta  B ia ło b r z e g  do g ra n ic y  
K r ó l e s t w a  p o ło ż o n y c h  n a  l a t  t r z y ,  p o cz y n a ją c  
o d  dn ia  20  G r u d n ia  (1 S ty c z u ia )  1866/7  r. do 
d n ia  19 ('31) G rudn ia  1869  r. o d  d o ty c h c z a s o 
wych sum ,  a  mianowic ie :

1. Z m o s tó w  po d  J e d l iń s k ie m  w Powiecie  
R a d o m sk ie m ,  od  su m y  rocznej r s .  760  kop .  98 
w y ra ź n ie  m b l i  s reb rem  s iedm se t  sześćdz ies ią t  
k o p ie j e k  dz iew ięć d z ie s ią t  cśm.

2. Z m o s tu  pod  R ejów em  w P o w i e c i e  Opo- 
czy ó s k iem  od s u m y  rocznej  rs .  3 8 0  kop.  40 
w y ra ź n ie  rub l i  s reb rem  t rzy s ta  odm dz ios ią t  k o 
p i e j e k  cz terdzieści .

3. Z t rz ec h  m o s t ó w  w O b rę b ie  P o w i a t u  
K ie leck iego  b ę d ą c y c h ,  to  j e s t  n a  rz e ce  Nidzie  
pod B rz eg a m i ,  na  rzece  T r u p i e n i e c  p o d  Z a g r o 
dami i n a  rzece  C z a rn e j  p o d  T o k a r n i ą ,  razem 
od s u m y  rocznej rs .  1 ,630,  w y ra ź n ie  rub l i  s r e 
b re m  t y s i ą c  s z e ś ć s e t  p ię ć d z ie s ią t  t rzy.

4 .  Z dw óch  m o s tó w  w O b rę b ie  P o w ia tu  M ie 
c h o w s k ie g o  po d  m ias tem  S ł o m n i k a m i  od  sum y 
ro c z n e j  rs .  606 w y ra ź n ie  ru b l i  s r e b re m  sześć
se t  sześć.

M ający  p r z e t o  c h ęć  z a U c y to w a n ia  k tó r e g o 
k o lw ie k  z p ow yższyc h  d o c h o d ó w ,  zec h c ą  w t e r 
m in ie  i m ie jscu  t u  w s k a z a n e m  z łożyć  d ek la ra 
cje  oddzie ln ie  do  k a ż d e j  z  4-c h  w y m ien io n y c h  
mie jscowości na  s t e m p lu  c en y  k o p .  30 nap isane  
p o d ł u g  w zo ru  n iż e j  d o m ie s zczo n eg o ,  przy d o 
łą c ze n iu  k w i tó w  k a so w y c h  n a  z ło ż o n e  va d ia ,  
k tó r e  w y n o sz ą  do  dz ie rżaw y :

a d  1. rs. 76-, ad  2.  r». 38 ;  a d  3. vs. 165; a d  4. 
r s .  6 0 .

W z ó r  do d e k la ra c j i .
W  s k u t e k  o g ło s z e n ia  R z ą d u  G u b e r n j i  Ir  ego 

R a d o m s k ie g o  z d n i a  1 (13)  P a ź d z i e r n ik a  r. b. 
Nr.  6 6 ,6 3 3 ,  p oda ję  n in ie js zą  d e k la ra c j ę ,  iż o b o 
w ią z u j e  s ię  wziąść  w dz ie rż a w ę  n a  l a t  1867 /9  
d o c h ó d  z m o s tó w  r z ą d o w y c h  n a  t r a k c i e  W ar -  
s z a w s k o - K r  ko w sk im  p o d  N. z a  s u m ę  r o c z n ą  
rs .  (w y p is a ć  cy fram i  i l i t e r a m i )  podda jąc  się 
w sze lk im  o b o w ią z k o m  i zas t rzeżen io m  w a r u n 
k a m i  l l c y tacy jn em i  ob ję tym ,  a  k t ó r e  z d o k ła 
d n o śc ią  p rz e cz y ta łe m  i z ro z u m ia łem .

Z aśw iad c zen ie  k a sy  N. n a  z ło ż o n e  w  niej v a 
d iu m  rs. d o łą c z a m ,  k t ó r e  w r a z ie  n ieu t rzy -  
m a u ia  się n a  l i c y ta c j i  s am  o d b io r ę  ( lu b  p roszę  
o d e s ła ć  mi p o c z t ą  do  N .  n a  mój  k o s z t )  s ta łe  
moje  z am ie s z k an ie  w N. p i s a ł e m  w N. dn ia  
mies iąc?  r o k u  (podpisać
w y raźn ie  im ię  i n a z w is k o ) .

N a d m ie n ia  się  p r z y  tero, że d - k l a r e c j e  sk ro 
bane ,  p r z e k r e ś l a n e  lub  p o p r a w i a n e ,  o raz  nie  
p o d ł u g  w z o ru  p ow yż szego  nv,p isane,  a lb o  po  
te rm in ie  t u  w s k a z a n y m ,  to  j e s t  d n ia  1 ( 1 3 )  
L i s to p a d a  r. b.  po  g o d z in ie  12 w p o łu d n ie  z ł o 
żone,  wreszcie  bez  d o łą czen ia  k w i tó w  k a so w y c h  
n a  v a d ia  za  n ie w aż n e  u w a ża n e  b ę d ą  i że  w a 
r u n k i  p rz e j r z a n e  b y ć  m o g ą  k a ż d e g o  d n ia  w  g o 
dz in a ch  b iu ro w y c h  w  w y d z ia le  A d m i n i s t r a c y j 
nym  oddz ia le  k o m u n ik ac j i .

R a d o m  d. 1 ( 1 3 )  P a ź d z i e r n i k a  1866 r.
R ad ca  G u b e r n j a l n y ,  K ra susk i .

za  N a c z e ln ik a  K ance la r j i ,  P i ę tk o w i k i .

(N.  I). 6542). R zą d  Gubernjalny R adom ski.
Poda je  do  p o w sz e c h n e j  w iadom ośc i ,  że  w  d.  

18 (30 )  P a ź d z i e r n ik a  r. b. o g o d z in ie  12 w p o 
łu d n ie ,  j a k a  w  t rzec im  te rm in ie  o d b y t ą  z o s ta 
n i e  w  sali p os iedze ń  R z ą d u  G u b e rn ją in e g o ,  l i 
c y ta c ja  in  plus p rzez  d e k la ra c j e  opieczę towane,  
n a  d w u le tn ie  w yd z ie rża w ie n ie  p ro p in a c j i  w 
szy n k a c h  w ie jsk ich ,  do  m ia s t a  R ad o m ia  na le 
żąc y c h ,  p o czy n a jąc  od s u m y  o %  czę ść  czyl i 
du  sum y rs .  89 4  k o p .  75 zniżoDej.

S to sow nie  do t e g o  i v a d iu m  do s u m y  rs  225  
się  zmnie jsza .

O gólne  w a r u n k i  i w zór  do d e k la ra o j i  i n t e r e 
s o w a n i  z n a j d u j ą  w N .  210  D z ie n n i k a  U r z ę d o 
w ego  G u b e rn j i  R adom sk ie j  z r.  b.

S z c z e g ó ło w e  zaś  w a ru n k i  w m a g i s t r a c i e  m ia 
s t a  R a d o m ia  lu b  w  wydziale  A d m i n i s t r a c y j 
n y m  R z ą d u  G u b e r n j a ln e g o  k a ż  io d z ie n n ie  w  
g o d z in a c h  s ł u ż b o w y c h  p rz e j r z a n e  b y ć  m ogą .

R a d o m  d. 4 ( 16) P a ź d z i e r n i k a  1866 r.
R a d c a  G u b e r n j a l n y ,  K ra susk i .

N a c z e l n i k  K a n c e la r j i ,  L e c h o w sk i .

{N . D . 6199). D yrekcja  Szczegółow a
Tow arzystw a Kredytowego Ziem skiego  

Gubernji R a d om oskie j w Kielcach.
Na z a s a d z i e  p o s tan o w ie n ia  R a d y  A d m in i s t r a 

cy jn e j  K ró le s tw a  P o l s k i e g o  z dn ia  28  C z e rw -  
w c a  (1 0  L ip c a )  i 8 6 0  r. i s t o s o w n y c h  u p o w a 
żn ie ń  p rzez  D y r e k c j ę  G łó w n ą  u d z i e lo n y c h ,  u -  
w ia d a m ia  w s z y s tk i c h  i u t e r e s o w a n y c h ,  że d o b r a  
z iemskie :

1. Bal icki K lu cz  z wsiami: Z a w a d a ,  Kotl i-  
ce,  P o la n k i  z m ły n e m  D ą b r ó w k a  i B u g a j  w 
O k r ę g u  S z y d ło w s k im  P o w iec ie  S to p n ick im .

2. C h m ;elów z wsiami N i e w i a t r o w i c e  i 
S z c zo d o k o w ie e ,  o r a z  k o lo n ją  Ł a b ę d ź  w O k r ę g u  
Sz k a lb m ie rs k im  Pow iec ie  M iechow sk im .

3.  K a w e n e z y n  z  p e w n ą  częścią  g r u n t ó w  na  
O s t r o w c a c h  w O k r ę g u  i Pow iec ie  S to p n ick im .

4. L g o t a  b ł o t n a  w O k r ę g u  L e lo w s k im  P o 
wiecie  O lk u s k im .

5. Ł a s z ó w  z la sem  Ł aszow ice  i z p o le m  do 
n iego na leżącem  G a ik  z w a n e m  w O k r ę g u  i P o 
wiecie  M iec how sk im .

6. N ie g o w o n ice  z n o m e n k l a t u r a m i  S ło tw i-  
nów v. S ło tw in a  i m ły n e m  M ęczyw oda  w O k r ę 
gu  P i l ick im  O k r .  O lk u s k im .

7. O s t ro w c e  w  O k r ę g u  i P o w ie c ie  S to p n i c -  
k im .

8. P r z y c z n ió w  w O k r ę g u  S z k a lb m ie r s k im  
P o w ie c ie  M iec how sk im  i

9. R u d n o  g ó r n e  ( B u l iń s k i e )  w O k r ę g u  P r o 
szo w sk im  P ow iec ie  M iec h o w s k im ,  z w s z y s tk 'e -  
mi p rz y le g ło ś c ia m i  i p rzy n a le ży to ś c ia m i  w G u 
b e r n j i  R ad o m sk ie j  po łożone ,  j a k o  z a l eg e ją ce  w  
r a t a c h  T o w a r z y s t w u  K r e d y t o w e m u  Z iem sk ie 
mu n a le żn y c h .  1. B a l ick i  K lucz  rs .  3 ,600 .  
2. C hm ie lów  rs. 2 ,6 5 0 .  3 .  K a w e n e z y n  rs .  720.  
4. L g o t a  b ło tn a  rs .  165.  5. Ł a s z ó w  rs.  795.
6. N ieg o w o n ice  rs .  9 6 0 .  7. O s t ro w c e  rs. 615.
8 .  P r z y c z n ió w  rs. 1 ,160 ,  a  9. R ud n o  g ó rn e  B u-  
l ińsk i  rs.  780 ,  po  s p e łz łe j  d la  b r a k u  l icy ta n tó w  
pie rw sze j  p rz y m u s o w ej  p rz e d aż y ,  w y s t a w io n e  
zo s ta ły  n a  d r u g ą  czyl i o s t a t e c z n ą  p r z y m u s o w ą  
p rzed u ż  p rzez  l i c y t a c j ę  p u b l ic z n ą  od  z n iż o n e g o  
s za c u n k u .

P r z e d a ż e  o d b y w a ć  się b ę d ą  w o b e c  de legowa
n e g o  R a d c y  D y rek c j i  Szczegó łow ej ,  dóbr:

1. B a l i c k i e g o  k lucza  d n ia  1 (13)  L i s to p a d a  
1866  r .  p r z e d  R e j e n t e m  Szczepanow sk im  A d a 
m e m .

2. C hm ie low a  d n ia  1 (13) L i s to p a d a  1866 r. 
p r z e d  R e j e n t e m  S z c ze p a n o w s k im  A d s m r m .

3. K a w e n c z y n a  d n i a  2 ( 1 4 )  L i s to p a d a  1866  
ro k u  p rz e d  R e j e n t e m  S z c ze p a n o w s k im  A d a 
mem.

4. L g o t y  b ł o t n e j  d n ia  2 ( i 4) L i s t o p a d a  1866  
roku  p r z e d  R e j e n t e m  M ak o w s k im  S ta n i s ł a 
w em .

5. Ł a s z o w a  d n ia  3 (15 )  L i s to p a d a  1866 ro k u  
p rz e d  R e je n te m  M a k o w s k im  S tan is ła w em .

6. N ie g o w o n ic  d n i a  3  ( 1 5 )  L i s to p a d a  1866 
r o k u  p rz e d  R e je n te m  M a k o w s k im  S ta n i s ł a 
wem .

7. O s t r o w c e  d n i a  3 (15) L i s to p a d a  186 6  r. 
p rz e d  R e je n te m  S zc ze p a n o w sk im  A d a m e m .

8.  P r z y c z n io w a  d. 4 (16)  L i s to p a d a  1866 r. 
p rze d  R e jen te m  S z c ze p a n o w sk im  A d a m e m ,  i

9. R u d n a  g ó r n e g o  B u l ió s k le g o  d n i a  4  (16)  
L i s t o p a d a  J 8 6 6  roku  p rz e d  R e j e n t r m  Miesz- 
k o w s k i m  W o jc iec h e m ,  p o c z y n a ją c  od  g o d z in y  
10 z r a n a  w  K a n c e la r j i  Z i e m ia ń s k ie j  G u b e r n j i  
R a d o m s k ie j  w mieście K ie lcach ,  w oficynie  
z a m k u  po  B is k u p ieg o ,  p rzed  w y z n a c z o n y m  R e 
j e n t e m  lub  in n y m ,  k tó r y b y  go  zas tępow ał .

V a d i a  do  l i c y tac j i  w  g o to w iz n ie  lub  l is tach  
z a s t a w n y c h  z w laśc iw em i  k u p o n a m i ,  oznacz one  
są  d l a  dóbr :

1. B a l ick ieg o  k lu c z a  na rs. 4,200, a  l i c y t a 
c ja  ro zpoczn ie  się o d  su m y  rs. 33 ,000 .

2.  C h m ie lo w a  n a  rs .  3 ,0 0 0 ,  a  l i c y ta c j a  ro z 
poczn ie  się od  su m y  r s .  18 ,000 .

3. K a w e n c z y n a  n a  rs.  9 0 0 ,  a l ic y tac ja  r o z p o 
czn ie  s ię  od su m y  rs .  5 ,0 0 0 .

4 .  L g o ty  b ło tn e j  na  rs. 240 ,  a  l i c y t a c j a  r o z 
poczn ie  się od  Sumy rs .  2 ,400.

5. Ł a s z o w a  na  rs. 9 0 0 ,  a l i c y t a c j a  r o z p o 
czn ie  się  od  sum y rs. 5 ,400.

6. N ie g o w o n ic  n a  rs .  1,500, a l i c y t a c j a  ro z 
p o czn ie  s ię  od  su m y  rs  8 ,100 .

7. O s t ro w có w  n a  rs .  75# ,  a l i c y ta c j a  r o z p o 
cznie  s ię  od s u m y  rs. 4 ,600.

8. P rzy c z n io w a  n a  rs .  1 ,350 ,  a l icy tac ja  r o z 
p o c z n ie  się od  s u m y  rs .  8 ,7 0 0 .

9. R u d n a  g ó r n e g o  B u l iń s k ie g o  n a  rs. 900,  
a  l icy tac ja  ro z p o c zn ie  s ię  od  su m y  rs .  5 ,400.

W a r u n k i  do  l icy tac j i  s ą  do  prze jrzenia  w 
k s i ę g a c h  h y p o te c z n y c h  w ła ś c iw y c h  d ó b r  i w b iu 
r z e  D y re k c j i  S z c ze g ó ło w e j .

Ostrzeżenie. J e ś l i  n i k t  się nie  zg łosi  z c h ę 
cią  k upna ,  d o b r a  p rz y s ą d z o n e  b ę d ą  n a  własność 
T o w a r z y s t w a  K re d y to w e g o  Z iem sk iego .

K ie lc e  d. 12 (2 4 )  W r z e ś n ia  1866 r.
za  P r e z e s a ,  R a d c a  K ro s n o w s k i .

P i s a rz ,  J a n c z e w s k i .

(N. D .  653 8 )  Dyrekcja Ubezpieczeń.
P o d a je  do  p o w sz ech n e j  w iadomeści  ż e  w d n iu  

18  (3 0 )  P a ź d z i e r n i k a  r .  b. o godz in ie  11 z r a 
n a  o d b y w a ć  się  będz ie  p u b l ic z n a  l i c y ta c j a  p rz e z  
o p ie c z ę to w a n e  d e k la ra c je  n a  p a p ie rz e  s tem p lo 
w y m  c e n y  kop .  15 s p i s a n e ,  n a  s p rz ed a ż  d a 
w n y c h  a k t  w ilości  m nie j  więcej o k o ło  400 p u 
d ó w  w b iu rz e D y r e k c j i  z n a j d u ją c y c h  się ,  p o c z y 
n a j ą c  od s u m y  r s .  1 k o p .  5 0  za  p u d  b ru t t* .

K t t  z, d e k l a r a n t ó w  p o s tą p i  n a jw y ż s z ą  cenę,  
t e n  s ta je  s ię  w ła ś c ic ie le m  rz e c z o n y c h  a k t ,  k t ó 
re  w y d a n e  m u  b ę d ą  p o  p r z e w aż e n iu  n a  u r z ę 
dow e j  w a d ze  m iejsk ie j i p o  u i s z c z e n iu  n a l e ż n o 

ści, j a k a  w ed ług  jego  efferty  do zap łacen ia  
przypadnie.

Do każdej deklaracji  załączony być winien 
kwit kasy głównej Ubezpieczeń poświadczaja- 
ęy złożenie p rzez dek la ran ta  kw oty  rs. 60 ja -  
kc vadium do powyższej l icytacji i rs. 2 0  na 
koszta  ogłoszenia.

Deklaracje napisane nie p o d łu g  niżej zamie
szczonego wzoru i bez dołączenia  kwitów va- 
djalnych uznanemi będą za nieważne i odrzuco- 
nemi zostaną.

W a ru n k i  l icy tacy jne  ja k  również i a k t a  na  
sprzedaż przeznaczone m ogą być p ize jrzane  
każdodziennie .w godzinach służbowych.

W zór  do dcklarae  i.
W  sku tku  ogłoszenia Dyrekcji  Ubezpieczeń 

z da ty  5 (17) Październ ika  r. b. Nr. 57882 i 
1843  składam niniejszą dek la rae ją  na kupno  
a k t  dawnych w biurze Dyrekcji  będących obo
wiązując się zapłacić za k ażdy  pud bru t to  po 
rubli  srebrnych (tu wypisać  cenę literami) pod
dając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiąza-  
niom ohiętym w arunkami licytacyjnymi które 
dok ładn ie  mi są  wiadome.

Kwit na  złożone w K asie  Głównej ubezpie
czeń vadium w sumie rs. 60 oraz rs. 20  na  k o 
szta ogłoszenia dołączam, k tó ry  w razie  nie- 
utrzymania się przy kupnie sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie  jest w tni-ście lub 
wsi N z domu pod liczbą (data  i podpis w ła
snoręczny wyraźnie napisany).

Adres dek la ran ta  taki:
,,Do Dyrekcji Ubezpieczeń”
D ek la rac ja  n a  kupno akt w biurze D y r e k c j i  

Ubez] isozeń znajdujących się:
W arszaw a d. 5 (17) Październ ika 1866 r.

P rezes  Wierniewicz.
Naczelnik Kancelarj i , Słomiński.

(N. D. 6426). llhnufn, HoouaeupfieecKou 
Kpim ocm noU  A pm u.i.iepiu .

Bht3HtiaeTT, m e . ia io tu im .  t ip n t i rm ,  na ceóa 
nocT aB K y 4/iH  c e ń  A pT H /i/iep in  p a 3 t ia ro  twa- 
CTepcKaro HH O TpyveHTa, k s k i t o :  nu,TB, p y - 
GanKoBi, TonopoBt, ,  m o . io tkob t , ,  ii n p o u a r o  
4 -tt l M acT ep o n m it  Ky3He*tnaro, c.rficapHaro 
H C T o tttp n a ro  A t- ta ,  n a  cyw.tty 377 p y ó .teń . 
T o p r i  H a3H aiaeT cfl 4 Honopn, n e p e T o p a tK a  
7 u n c j a  T o ro  Hte u rE ca n a , o t t ,  10 n a c o n t  
y T p a , m ,K a tm e . ia p in  NripaiMeiitH. T o p rn  6y- 
4 y n ,  n p o n i u o 4 n rc n  tiay cT iih iti, ho 40 3 tio .tf i-  
e r c a  n p n c u .iK a  aaueuaTaii i i i . i ih  o ó ta B .te n iń  
Ha TotHoMT. ocH onaH irt BoeiiHtaxT, 3aK O H oui; 
3 a t o r s  120 pyó.teń c.rB4 yeTT> npejtCTamiTb 
Ha KaitytrE T o p r a  H.iii nepeToptKKłt. yc.totiin 
nocTaiiKii  mojkho itHjpBTh M> KaH tte.t.t u pin  
ynpaB .ie ii ia  eHieAHeittio 3a HCK.iioueHieMt 
npa3^iiHMHbin> 4 Heń.

Kp. HoBoreoprieucKT, 28 CeHTHópa 1866 r .

(N. D. 6541). Bapm ancuiil B een t/u fl  
O icpycb .

y^O K pyw noe I l tia tet iepnoe y n p a t t  -enie B ap-  
uiaBctcaro Boeti t taro O u p y ra ,  cijmt, oótmnifi-  
e n ,  ‘f ro  u l  BapmairE bt , HonSp’B H.ni J e -  
K a ó p t  ce ro  1866 ro j ta ,  npoii3tie4eHM 6y4yTB 
ToprH Ha lipOH3B04CTUO peóoTT, u nocTaitKy 
BCKKaropo4 a C i p  HTeahHM B noT peónocTeń 
no  I lBanropodCKoń KptnoCTH ii no Baptua- 
B-n e n  A.teKcaHjtpoBCKoto L(nTa4 e,ih!o.

Ilo 4 p o 6 n o e  oó-bHiiHełiie U 0C /rE4yeTt ito 
yT B ep* 4 eu iii r o p ro u i.ixt, y c .to n iń , n p e 4 Ba- 
pilTe4ŁH0 Hte cooóu taercH , >ito na yTttep;K4 e- 
ttie BoeHfiaro CoaKTa tipe4CTatj.ieu0  Tp c- 
GonaTh 3 a .io rh  4,111 nepnottaw adM iaro  oóe3 - 
nen en in  na T o p ra x t  no U n a itro p o 4 y 8 ,000 p. 
110 B apiuatrE  20 ,000  p., ec .n i a;e 3 a ,io rn  óy- 
4 yn >  n p e 4 CTatt.ieii!.t n i  c»H4-BTe.ihCTBax b na 
4 0 iua H ziaBKii, b t, 04110.111  u s t  r o p o 4 o m ,, 
Kpoitrji cT o .in ifb  P n ri t  11 0 4 ecc r,i, t o  rp e ó o -  
BaBi, no llisa n ro p o 4 y 20 ,000  py5,ien no B ap- 
tnaa-B 30 ,000 p y 6 ,ień .

P. BaptuaB a, 4 OKTaópn 1866 ro 4 a. 
Hanaai.iiUKi, Ilm K etiepoB t, 
T e n e p a .it-M a io p i, tpeiixTiiepi,.

(N .  D . 6481). A,ieKcaH4 poBCKafl TaMoatHH
CHMŁ OÓhHB/THeTT., STO lO (22 )  OiCTHÓpH 
c. r .  oy4 y r h  n p o 4 aBan,CH bt,  ceń  T a .no-  
attrB ct> ayK ifiotia KOHsncKouaiiHbie Touapm  
n o  oirEHKń ucero  Ha 4 ,000  p. cep . co c to ii-  
ir(ie H3T, ine/iKoBiaxT,, luepcTflHiibtxT,, óy.uaat - 
HMxi,, H34-Bdiń, ,n,HHHaro no-roTHa, m b .ik h x i 
HT.iihi.ixt, tiem eń u  4 pyrnxi> pa3ii.stxŁ t o -  
B a p o u t. Touapt.t 3 t i i  6y4 yrT> npo4aBaTbcflr 
na.tht.MH naprb ti .Mii ,  tiasiiH an  c t, 10 sacous, 
yTpa 4 0  12 saooBT, b t, n o ,i4 eHb, 11 0 1 , 3 4 0  
6  sacoB i, Besepa, Bnpe4 t, 4 0  coB epm eH tioń 
p a c n p o 4 ajKH.

Komora Aleksandrowo niniejszem egła-  
sza, iż w dniu 10 (22) Paźdz ie rn ika  r. b. 
sprzedawane będą w Komorzo tutejszej przez 
publiczną licytację towary skonfiskowane osza
cowane razem na  rub. sr. 4 ,000,  a  mianowi
cie: wyroby: jedw abne,  wełniane bawełniane- 
plótno lniane, wyroby złote i inne różne dro  • 
bne towary. W yż wspomnione przedmiota b ę 
dą  sprzedawane malemi par t jam i,  sprzedaż od
bywać się będzie  od godziny 10  do 12  w p o łu 
dnie i od 3  do 6  po południu, aż do zupełnej 
wyprzedaży.

A^eKCati4poBo 30 CeHTHÓpH 1866  r .
H. 4 . yripa tU H K H Jta ro ,  Ilaii toitHsT,.
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(N . D. 6483) R a d a  Szczegółow a Opiekuńcza 
Szp ita la  D zieciątka Jezus w W arszawie. 

P odaje  do wiadomości, iż z powodu spełzłej 
bezskucocnie w dniu  8 (20] W rześnia  r. b. lic y -  [ 
ta c ji na  dostaw ę drzew a opałow ego, pow tórna 
licy tac ja  in  m inus przez opieczętow ane d e k la 
ra c je  odbędzie się  w dniu  13 (25) P aźd z ie rn i
ka  r. b. o godzinie 11 w K an ce ła rji S z p ita la  
D ziec ią tka  Je zu s od cen podw yższonych na  
dostaw ę d la  tu te jszego  S zp ita la  drzew a sosno
wego opałowego suchego w szczapach  w ilości 
j a k a  na całoroczną potrzebę S zp ita la  okaże  się 
konieczną m niej więcej w szakże około sążni 
5 0 0  m iary  po lsk ie j wynosić m ogącej.

P ra e tiu m  do licy tac ji ustanow iono j e s t  na  
rs. 10 za je d e n  sążeń kubiczny z odstaw ą na 
m iejsce , a  vadium  k tó re  może złożyć w gotow i- 
źnie listach  zastaw nych lub  innych  pap ierach  
publicznych n a  k aucje  zw ykle p rzyjm ow anych 
n a  rs. 500  u stanaw ia  się .

N ieutrzym ującem u się p rzy  licy tac ji vadium  
zaraz  po je j  odbyciu powrócono będzie.

Inne w arunk i do dostaw y p rzep isan ie , i wzor 
do d e k la ra c ji p rze jrzane  być m ogą w K an ce ła 
r j i  S zp ita ln e j, każdodziennie w yjąw szy św iąt 
u roczystych.

W arszaw a d. 2 (1 4 )  P aźd z ie rn ik a  1866 r.
O piekun P rezydu jący , 

w z. C złonek  R ady, R adca D w oru G łębock i.

(S . D. 6 513). N aczeln ik Powiatu 
Piotrkowskiego.

W sk u te k  rysk ryp tn  Komisji R ządow ej Spraw  
W ew n ę trzn y ch  i D uchow nych z dn ia  27 W rze
śn ia  (9 P aźd z ie rn ik a) r . b. Nr. 35859/15580 
podaje  do publicznej w iadomości, że w dn iu  17 
(2 9 ) P aździern ika  r. b . o godzinie 10 z rana 
odbędzie się w biurze tu te jszy m  w skróconym  
term in ie  przez  otworzenie opieczętow anych d e 
k laracji pow tórna licy tac ja  na  w ydzierżaw ienie 
dochodu propinacyjnego w łościańskiego z 
w szystk ich  w siów do m iasta  R id o m sk a  n a le 
żących na  rzecz K asy tegoż m iasta na p rzeciąg  
czasu t. j. od dn ia  3 (15 ) W rześnia r. b. do 20 
S ierpn ia (1 W rześn ia) 1868 i  od sum y rocznej 
o  1 4 część zniżonej t. j . od rs . 844 kop . 50.

Do dzierżaw y tej w łościanie w si z k tó rych  
p ro p in ac ja  je s t  licy tow aną przypuszczeni być 
m ogą na  rów ni z innem i p re tenden tam i każdy 
m a j ą c y  chęć zadzierżaw ienia pow yższego d o 
chodu, w inien 2 lożyć w gotow iźnie vadium  
w 1/10 części to je s t  rs. 85 w kasie Pow iatu  
tu tejszego  lub kasie  m iejskiej R adom sk i kw it 
dołączyć do dek larac ji zapieczętow anej k tó ra  
p od ług  zam ieszczonego poniżej w zoru  pow in
na  być aap isan a  na stem plu ceny kop. 15 czy 
s to  w yraźnie i baz żadnych p o p raw iań  a n a 
stępn ie  z łożona n a  ręce N a c z e liik a  P ow iatu  
lub jego zastępcy  w czasie oznaczonym to  je s t  
od godziny 9 do 10 z ra n a , później bowiem n a 
desłana lub  złożona p rzy ję ta  nie będzie a  nie 
p od ług  w zoru  przepisanego n ap isan a  za n ie
w ażną uznaną zostanie.

W a r u n k i l ic y ta c y jn e  k a ż d e g o  d n ia  w  g o d z i 
n a c h  b iu r o w y c h  w y ją w sz y  ś w ię ta  u r o c z y ste  w  
b iu r z e  tu te js z y m  p rze jrza n e  b y ć  m o g ą -  

\Y z ó r  d o  d e k la r a c ji.
W sku tek  ogłoszenia N aczeln ika P ow iatu  

P i o t r k o w s k i e g o  z dnia 30 W rześnia ( 1 2  P aź
d z iern ika) r. b. Nr. 21767 p o d a j ę  niniejszą de- 
fc U » c j4 l U zobow iązuj, się wziąść w dziorza- 
w e dochód propinacyjny w łościańsk i czyi. p ra -  
w sprzedaży i szynkow an.a trunków  na prze- 
c ia "  czasu to jest od 3 (15) W rześnia r . b . po 
d z t i  20 S ierpnia (1 W rześnia) 1868 r  ze 
w szystkich wsiów do m iasta  R adom ska nąleżą- 
cvoh n a  rzecz K asy  tegoż m iasta  za u iszcze
niem  do S karbu  p rop inacy jnej o p ła ty  za su
m ę - to c z n e j  dzierżaw y rs. kop. (w y ra
źnie rubli srebrem  w ypisać literam i) kw it kasy 
Pow iatu P io trkow skiego  lub Kasy m iasta  N na 
ź ł o ż  me vadium rs. (w y raźn ie ) dołączam  k tó re  
w razie  n ieu trzym ania się sam odbiorę lub o 
p rzy słan ie  takow ego pocztą do N na  mój koszt

moje zam ieszkanie jes t w N  dn ia  N
m ca N roku  1866 r.

(podpisać im ię i nazw isko w łasnoręcznie.)
N ieum iejący p isać może żądać ° a / l sam a dc '  

d la rac ji w urzędzie W ó j t a  g m i n y  lub M ag istra 
tu  w łaściw ego i pow inien być podpis przez 
w łaściw y u rząd  pośw iadczony.

D e k l a r a c j a  w in n a  b y ć  z a p ie c z ę to w a n a  z z a 
z n a c z o n a  n a  w ie r z c h u  d o  N a c z e ln ik a  

P i o t r k ó w  d .  3 0  W rześ. ( 1 2  P a ź d z ie r .)  1 8 6 6  r .

B liższa wiadomość o w aru n k ach  tej e n tre -  
p ry zy  oraz nowo zatw ierdzonej ta ry fie , pow zię
tą  być moż 3 w biurze N aczeln ika  P o w ia tu  w 
m ieście P io trkow ie , w godzinach biurow ych.

D ek la rac ja  n ap isan ą  być w inna czy te ln ie  
czysto i bez żadnych popraw ek lub sk reb ań  na 
p ap ie rze  stzm plow ym  c in y  kop. 15 op ieczęto 
w ana lak iem  z adresem  do N aczo ln ika P o w ia 
tu  P io trkow skiego  w edle wzoru poniżej zatnie- 
m ieszczonego.

D ek la rac je  yo licy tac ji złożone chociażby  
n a jko rzystn ie jsze  p rzy ję ten ie  będą.

W zór do d ek la rac ji.
W s k u te k  og łoszen ia  N a c z s ln iia  Pow iatu 

P io trkow skiego  z d. 4  (16) P aździern ika  r . b. 
N r. 20399 podaję  n in ie jszą  d ek la rac ją , iż obo
w iązuję się dostaw y żywności d la  w ę z ie n ia  
P io trkow sk iego  przez czas od dnia 20 G rudnia 
(1 S tycznia) 1866/7 do dn ia  1 ( U )  S tyczn ia  
1868 r. za w ynadgrodzeniem  po k o p ie jek  (tu  
w ypisać cyfrą i lite ram i) za dzienną porcję  ż y 
wności jed n eg o  a re sz ta n ta , a to wścistym  z a 
stosow aniu  się  do w arunków  licy tacy jn y ch  i 
nowo w r. b. zatw ierdzonej ta ry fy , k tó rem i są 
dosta teczn ie znane, kw it kasy  N. n a  złożone 
vadium  rs . 5 0 0  dołączam , k tó re  w razie n ie  
u trzym an ia  się sam  odbiorę, łub zw rot onego 
pocztą do N. n a  mój koszt upraszam .

S ta łe  m oje zam ieszkanie je s t  w N. p isa łem  
w N. d n ia  N . .

(podpisać w yraźnie imię i nazw isko).
P io trk ó w  d. 4  (16) P aździern ika  1866 r.

(N. D . 6510). Naczelnik P ow iatu  
Łomżyńskiego.

N a zasadzie, re sk ry p tu  Rządu G ubernjalnego 
A ugustow skiego  z dnia 26 W rześnia (8 P a ź 
dziernika) r. b . Nr. 44713/19909 podaję do po
wszechnej wiadomości że w d. 1 (13) L istop . r. 
b. o god. 12 z połud. odbyw ać się będzie w K o 
jem  biurze w 4 term inie licy tac ja  g łośna  n a  
wydzierżaw  enie  na  la t  dw a i pół czyli n a  czas 
od dnia 3 (15) W rześnia r. b. do dnia 19 C z e r
wca (1 L ipca) 1859 r. dochodu p ro p m acy jn e- 
go we wsiach rządow ych Borkow o, K obm agi. 
Zabiele, i Ru la  Skroda m ających razem  osad 
w szystkich 204 i osadę karczem ną od sum y o 
1/4 zniżonej rs . 306 kop. 78 rocznie. W e wsi 
Zab.kow ie przy trak c ie  bitym  1 izędu  z W ar
szaw y do B ia łegostoku  m ającej osad o”m od 
rs. 24, we w siach D aaiłow o Hodyszewo i J o ś 
ki m ających osad  w iejskich 1 4 l i 2 karczm y 
od sum y rs. 338 kop. 25 podług przepisanych 
do te j licytacji w arunków , k tó re  w każdym  
razie z w yłączeniem  dni św iątecznych i nie - 
dzielnych w biurze mojem m ogą być p rze j
rzane .

Łom ża d. 30 W rześn ia  (12  P aźdz.) 1866 r. 
R adca  K olegjany,

/  y .  j j '  g543). N aczelnik Powiatu 
Piotrkowskiego.

Poniew aż ogłoszona w pow tórnym  term in ie  
na d z i-ń  3 (15) P aźd z ie rn ik a  r . b. licy tac ja  n a  
losiaw ę żywności do w ięzienia P io trkow skiego  
w ciągu ro k u  1867 d la  b raku  konkuren tów  nie 
przyszła do sk u tk u , p r z t o  zaw iadam iam  puh li-  
c z n e ś ć ,  że d n ia  1 1 (2 3 )  L is to p ad a  r. b . o g o 
dzinie 10 rano  w biurze Pow iatu  tu tejszego  o d 
bywać się będzie w trzecim  te rm in ie  licy tac ja  
na tęż en trep ry zę  ztą z m ia n ą  t s  e n trep ry z a  
przedm iotow a trw ać będzie do dn ia  1 (13) S ty 
cznia 1868 r.

L ic v ta c ja  przez opieczętow ane d e k la rac je  m  
minus’ zacznie się od ceny przez w ładzę u s ta 
now ionej t. j- O d kop. 7. siedm  za  d zienną p o r
cje żywności jed n eg o  a re sz ta n ta .

P r z y s t ę p u j ą c y  do l i c y t a c j i  z ło tą  przynow yeh 
d e k l a r a c j a c h  dowód kasy  Pow iatow ej lub  innej 
Rządowej na  deponow ane w n iej vadium  rs r . 
501), oraz dowód że są pełno letn i.

(N. D. 6514). M a g istra t M iasta  Gubernjalneg c 
Radom ia ,

Z powodu że  z d.iiem  3 L G rudn ia  1836 ro 
k u , kończy się dzierżaw a dochodu Kasy E k o 
nom icznej m iasta  R adom ia z m ostow ego na  
grobli i rzece Mleczna, przeto  M ag istra t poda
j e  do pow szechnej w iadom ości, ża <-lnia 31 
P a ź lz ie ru ik a  (12 L is to p id a )  r. b. do godziny 
12 w południe, odbyw ać się będzie w biurze 
tu tejszym  przez opieczętow ane d ek larac je  In 
plus licy tac ja  na w ydzierżaw ienie tego d o ch o 
du  na  dalsze trzy  la ta  poczynającod  1 S tycznia 
1867 r. a to od sumy rs. 1103 kop. 50 reczne-

^°K ażdyZprzeto  m ający chęć zadzierżaw ienia w 
term inie i m iejscu  oznaczonym  zechce złozyć 
dek larac ją  sw oją w edle zam ieszczonego pom - 
żei w zoru nap isaną z dołączeniem  do ta so w e j 
n a  złożone W którejkolw iek kasie skarbow ej 
lub m iejskiej va lium  rs. UO kop. 35 w ynoszą
ce O innvch w arunkach k a z le g o  czasu  w 
biurze M agistratu  w  godzinach b iu row ych  wy
jąw szy dnie świąteczne pow ziąść m ożna w iado-

m °Radom d. 28 W rześnia ( 1 0  Paźdz.) 1866 r. 
p. o. P rezyden ta

W zór do deklaracji.
W  sk u tek  ogłoszenia M ag istra tu  m iasta  R a 

dom ia daty  28 W rześnia  (10  Październ ika) r. 
b N r 8694 podaję n in iejszą dek la rac ję  że o- 
bow iązuję  się wziąść w dzierżaw ę dochód z 
mostowego na grobli i rzece M leczna do fu „  
duszów K asy m iasta  Radomia należący , na la t 
trzy  poczynając od 1 Stycznia 1867 roku  za o- 
p ła tą  rocznego czynszu N (w ypisać sum ę l i t e 
ram i) poddając się wszelkim obowiązkom  . z a 
strzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych o b ję . 
tym . K w it K asy N na  złożone w m ej vadium  
rs. 110 kop. 35 wynoszące dołączam , k tó re  w 
razie n ieu trzym ania się asm odbiorę lu o na- 
desłan ie  takow ego pocztą przez stacją N na 
mój koszt upraszam . ,

S ta łe  m oje zam ieszkanie je s t w N. pisałem  
w N dnia N mca N ro k u  N.

((podpis im ię i nazw isko)

(N.'D . 6518). P isa rz Trybunału Cywilnego 
Gubernji W arszaw skiej w W arszaw ie.

Stosownie do ar -̂ 682 K. P. S. wiadomo 
czvni, iż na żadanie Michała Lande kupca w 
Warszawie przy ulicy Nowo-Sentmorskiej 
nod Nr. 479 lit. d  mieszkającego a zamiesz
kanie prawne do tego interesu i całego po
stępowania subhastacyjnego u Edwarda Leo 
Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Króle- 
stwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 490/1 
zamieszkałego, obrane maj%cego w poszuki

w an iu  sum y rs . 7,500 z p ro c e n te m  od  d n ia  1 
P a ź d z ie rn ik a  1863 r. i  k o sz ta m i od J a k u b a  
B e in  h a n d lu ją c e g o  i w ła śc ic ie la  n ie ru c h o m o 
śc i w W arszaw ie  pod N r. 1 7 13c p o ło żo n e j, 
z a ś  w W a rsz a w ie  pod N r. 1779 z a m ie sz k a 
łeg o  p ro to k u łe m  S ta n is ła w a  S k ierk o w sk ieg o  
K o m o rn ik a  p rz y  T ry b u n a le  tu te jsz e m  w d n iu  
14 (26) L u te g o  1864 r. sp o rząd z o n y m , w d ro 
d z e  S ądow ej p rzy m u szo n eg o  w y w łaszczen ia  
z a ję tą  i z a a re s to w a n ą  z o s ta ła

N IE R U C H O M O Ś Ć , 
w W arsz aw ie  p rz y  u licy  A le ja -U jazd o w sk a  
p o d  N r. 1713 lit. c w  c y rk u le  P o licy jnym
1 A dm in istracy jn y m  IX  n a  g ru n c ie  em fiteu - 
tyczn y m  za  o p ła tą  do A d m in is tra c ji  K s ię z t-  
w a Ł ow ick iego  czy n szu  ro czn ie  p o  rs . 9 k o p .
2S'/a w ju r isd y k c ji S ąd u  P o k o ju  O k ręg u  i 
m ia s ta  W arsz aw y  w y d z ia łu  I i i-g o  p o ło ż o n a , 
p raw em  w ła s n o śń  do egzekw ow anego d łu ż n i
k a  J a k u b ą  B e in  n a le ż ą c a  i w teg o ż  p o s ia d a 
n iu  z o s ta ją c a , ( le c z  dochody  zasek w estro w a- 
n e  p rz e z  M a g is tra t  m ia s ta  W a rsz a w y  z  ty tu 
łu  za leg ły ch  p o d a tk ó w ) p o sz u k iw a n ą  w ie rz y 
te ln o śc ią  h y p o teczn ie  o b c iążo n a :

O pis n ie ru ch o m o śc i i budynków ,
1. Z  f ro n tu  sz ta c h e ty  ż e la z n e  t r z y  ł o k 

ciow e n a  po d m u ro w an iu  z  ceg ie ł d łu g o śc i ło 
k c i 72, w k tó ry c h  s ą  t r z y  b ram y ze  sz ta c h e t  
że lazn y c h .

2. D zied z in iec  d u ży  s z e ro k i o k o ło  ło k c i 
86, d łu g i oko ło  ło k c i 38 n ieb ru k o w an y , b ru k  
j e s t  ty lk o  po ło żo n y  z  k am ien i polow ych, n a  
dw óch  d ro g ach  p ro w ad zący ch  do b ra m  tro -  
tu a ry  b ru kow ane m ający .

W śro d k u  tego d z ied z iń ca  je 3 t  k łą b  m iesz 
cząc y  w sobie  drzew  ow ocow ych sz tu k  13 i  
d z ik ich  s z ta k  31.

3  D om  m asiv m u row any  w śro d k u  p a r t e 
row y w n a ro ż n ik a c h  o p a r te rz e  i dw óch  p ię 
t ra c h , c z te ry  kom iny m u ro w an e  m a ją c y  b la 
c h ą  ż e la z n ą  k ry ty , w śro dkow ym  k o rp u s ie  
j e s t  w ie lk a  sa la  n a  sz e sn a s tu  m u ro w an y ch  
f ila ra c h  z k a p ite la m i b ronzow em i, g a le rję  
o bejm ująca .

4 . D om ek m asiv  m uro w an y  p a r te ro w y ,
2 kom iny  m urow ane m a jący , b la c h ą  ż e la z n ą  
k ry ty  p o d  k tó ry m  s ą  p iw n ice  m uio w an e .

5. B u d y n e k  d rew niany  p a r te ro w y , k om in  
m uro w an y  m a jący , d ach ó w k ą  k ry ty .

6. D om ek d rew n ian y  p arte ro w y , kom in  
m u ro w an y  m ający , p a p ie re m  tek tu ro w y m  
sm ołow cow ym  k ry ty .

7. A lta n a  czy li bu fe t m uro w an y  w o g ro 
d z ie  dolnym  spacerow ym , n a k ry c ie  k tó re j to  
altaD y stan o w i p o m o st z bali d rew n ian y ch  z 
ta k ie m iż  b a rj e ram i in acze j g a le ry jk ą  zw a- 
nem i.

8. A lta n a  z  d rzew a  g o n tam i k ry ta  n a  
w zn ies ien iu  d la  m uzyki.

9. T rz y  a lta n y  c z ęśc ią  g o n tam i, c z ę śc ią  
d esk am i k r y t e .

10. K o m ó rk a  z  d rzew a g o n tam i k ry ta
11. K lo a k a  z d rzew a gontam i k ry ta .
12. K om pas z k am ien ia  p iaskow ego  w o - 

g ro d z ie .
13. S tu d n ia  czyli p om pa w ogro d z ie  d r e 

w niana.
14. Ś m ie tn ik  z d rzew a .
15 P odw órko  m a łe  n ieb ru k o w an e .
16. O gród  d u ży  spacerow y , ow ocow y i 

w arzyw ny.
17. P a rk a n  z b a li d re w n ian y ch .
W  n ie ru c h o m o śc i te j j e s t  trz e c h  lo k a to ró w  

z im ion  i  n azw isk  o ra z  ilo ść  ceny  n a jm u  u i 
sz c z a ją c y c h  w a k c ie  z a ję c ia  w ym ien ionych , 
p ró c z  tego  są  je s z c z e  i in n e  lo k a le  p u s te .

O b sz e rn ie jsz e  o p isa n ie  pow yż z a ję te j  i z a 
a re sz to w an e j n ieru ch o m o śc i, zn a jd u je  s ię  w 
ak c ie  z a ję c ia  u  sp rz e d a ż ą  d y rygu jącego  E d 
w ard a  L eo  A d w o k a ta  p rz y  S ąd z ie  A p e la c y j
nym  K ró le s tw a  P o lsk ieg o  w W a rsz a w ie  p o d  
N r. 490/1 z am ieszk a łeg o , z a ś  zb ió r  o b ja 
śn ień  i w aru n k i sp rz e d a ż y  w K a n c e ła rji  T ry 
b u n a łu  Cywilnego G u b e rn ji W a rsz a w sk ie j w 
W a rsz a w ie  w ydzia le  I . z ło żo n e  p rz e jrz a n e
b y ć  m o g ą . . , ,

Z a ję c ie  w k o p ia c h  d o rę c z o n e :
1 J W  K alik s tow i W itk o w sk iem u  P re z y 

d en to w i m ias ta  S to łeczn eg o  W arsz aw y , p o d  
N . 387 u rzę d u ją c e m u , n a  rę c e  J a n a  S to czew - 
sk iego  u rz ę d n ik a  teg o ż  M a g is tra tu . _

2 E m e ry k o w i K o ze rsk ie m u  P isa rzo w i s ą
d u  P o k o ju  Okręgu i m ia s ta  -W arszaw y w y
d z ia łu  I I I  w W arszaw ie, p o d  N r. 1337 u r z ę 
d u jącem u , n a  ręce  w łasn e .

O b udw óm d. 26 L u te g o  (9 M a r ,a )  1866 r .
W n ies io n o  do k się g i w ieczy ste j pow yż z a 

ję te j n ieruchom ości w )V arszaw ie  d. 28 L u 
teg o  (11 M arca) 1864 r . a  w dn iu  d z is ie jszy m  
do k s ię g i za a re sz to w a ń  w K a n c e ła rji  T ry b u  
n a łu  tu te jsze g o  n a  te n  ce l u trzy m y w an ej,
w p isa n e  zo s ta ło . .

P ie rw sz a  p u b lik a c ja  zb io ru  o b ja sm e n  i  w a
ru n k ó w  sp rzed a ży  o d b ęd z ie  s ię  n a  au d jen c ji 
p u b liczn e j T ry b u n a łu  Cyw ilnego G ubern ji 
W a rsz a w sk ie j w W a rsz a w ie  w w ydziale I. 
w  m ie jscu  zw y k ły ch  p o sie d zeń  p rz y  u licy  
D łu g ie j pod N r. 549 o godzin ie  10-ej z ra n a  
d. 28 K w ie tn ia  (10 M a ja )  1864 r.

S p rz e d a ż ą  dyrygow ać b ędzie  E d w a rd  L eo  
A dw o k at p rz y  S ąd z ie  A pelacy jnym  K r ó le 
s tw a  P o lsk ieg o  k tó reg o  zam ieszk an ie  j e s t  
w yżej w sk azan e .

W a rsz a w a  d. 9 (21) M a rca  1864 r .  
R a d c a  D w oru , Z g ó rs k i . 

W yw ieszono  na tablicy w Sali ustępowej

Trybunału Cywilnego Gubernji Warszaw
skiej

w Warszawie d. 9 (21) Marca 1856 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w dniach  25 K w ietnia (10  j l a -  
ja ) , 12 (2 4 ) M aja i 26 Maja (7 C z erw ia) 
1864 r., trzech  p u b lik ac ji zbioru o b jaśn ień  i 
w arunków  sp rzedaży  nieruchom ości N r. 1713e, 
w W arszaw ie położonej, te rm in  do p rz y g o to 
wawczego p rzysądzen ia  tekow ej w yznaczo
no n a  dzień 8 (2 0 ) L ipca  1864 roku  godzinę 
1 0 -tą  rano, k tó ry  s -g  odbędzie w m iejscu  
zw ykłych posiedzeń Trybuna-1 a Cyw ilnego Gu
b e rn ji W arszaw skiej w W arszaw ie w W y
dziale  I .  pod N r. 549 przy ulicy D ług ie j, a  l i 
cy tac ja  w term in ie  przygotowawczego p rzy są 
dzen ia , zacznie się od sum y rs. 18,000 ja k o  
szacunku  przez pop ierającego  sprzedaż po 
danego.

W arszaw a, d. 28 M aja (9 Czerwca) 1864 r.
P isarz  T rybunału ,

R. D. Z górsk i.
Po odbyciu przygotow aw czego p rz y są d z e n ia  

w dn iu  8 (20) L ipca r  b. n ieruchom ości N r . 
1 7 l3c . w YYarszawie położonej, E dw ardow i 
Leo A dw okatow i za sum ę rs . 18 ,000 p rzy 
sądzonej i te rm iu  do osta tecznego  p rzy są 
dzen ia  na  dzień 6 (18) P aźd z ie rn ik a  1864 ro 
ku o godzin ie 10-ej z ra n a  w W ydziale  I. tu 
te jszego  T ry b u n a tu  w yznaczony zosta ł.

W arszaw a, d. 20 L pea (1 S ierpn  a) 1864 r .
P isa rz  T ry b u n a łu ,

R . D. Z górsk i.
G dy pow yższy term in  na  sk u te k  zaszłych  

sporów  do sk u tk u  n ie  p rzyszed ł, T rybunat 
Cyw ilny G ubern ji W arszaw skiej w W arszaw ie 
w yrokiem  z dn ia  17 (29) S e rp n ia  1866 ro z u  
w drodze ilacji zap ad ły m , w yznaczył nowy 
term in  do osta tecznego  przysądzen ia  na  dzień  
23 W rześn ia  (1 0  P aźd z ie rn ik a ) 1866 roku 
n a  godzinę 10-tą  z ra n a  w m iejscu p o s ie 
dzeń W ydziału  I. tegoż T rybu n a łu . L ic y ta 
c ja  w tym  te rm in ie  rozpocznie się od sum y 
rs . 39 ,462  kop. 50  ja k o  2/ j  szacunku p rzez  
bieg łych  w popraw ionej taksie  w ykry tego . 

W arszaw a, d. 17 (29) S ie rp n ia  1866 roku .
w z. P o d p isa rz  T ry b u n a łu ,

Ju lja n  Św ierczew ski.
Bo niedojściu pow yższego te rm in u  do skutku" 

T rybunał Cyw ilny G ub ern ji W arszaw skiej w 
W arszaw ie, w yrokiem  w drodze ilac ji na ż ą d a 
nie  I. M ichała L ande; 2. J a n a  i W alerji z P i- 
wkow skich m ałżonków  K rukow skich , w W ar
szaw ie pod N r. 9 56c. o raz 3. L udw ika K le jn a -  
del kupca w W arszaw ie pod N r. 1065 zam iesz
k a łeg o , w szystkich w ierzycieli liy po teczaych  
n ieruchom ości N r. 1713c. łączn ie  su b h astac ję  
te jże  nieruchom ości pop iera jących , zam ieszka
n ie  p raw ne u E dw arda Leo O brońcy p rzy  S e
nacie  w W arszaw ie pod N r. 490/1  o b rane  m a
jący ch  w d. 28 W rześn ia  (10 P a ź d z ie rn ik a )
-r. b. zapadłym , now y  term in  do osta tecznego  
przysądzen ia  na dzień 8  (20) G ru d n ia  1866 r. 
n a  godzinę 10-tą  z ra n a  w m iejscu posiedzeń 
W ydziału I. tegoż T ry b u n a łu  w yznaczył. L i 
cy tac ja  rozpocznie się od sum y j a k  wyżej rs r . 
3 9 ,462  kop. 50.

W arszaw a, d. 4  (16) P aźd z ie rn ik a  1866 r.
P isa rz  T rybu n a łu ,

R adca  Dworu, Z górski.

(N. D. 6 5 5 9 ). P isarz Trybunału Cywilnego 
Gubernji W arszaw skiej w W arszaw ie. 

Stosownie do a r t . 682 K. P. 8 . w iadom o czy
n i, iż n a  żądanie A rona W olfisz h an d lu jącego  
w W arszaw ie pod N r. 1769c zam ieszkałego , 
a  zam ieszkan ie  praw ne do tego in teresu  i c a 
łego p ostępow an ia  subhastacy jnego  u  S ta n i
sław a Zalew skiego A dw okata przy  Sądzie A p e
lacy jnym  K rólestw a P o lskiego w Wrarszaw ie pod 
N. 590 zam ieszkałego, obrane m ającego, w po
szuk iw an iu  sum y rs. 31 ,500 z p rocen tem  p ra 
wnym  w chw ili z a p ła ty  obliczyć, się m ianym , 
i kosztów  od A ntoniego B ielsk iego  o b y w a te la  
w łaściciela n ieruchom ości w W arszaw ie pod 
N r. 1769c położonej, zaś w W arszaw ie pod N. 
15805 zam ieszkałego, pro tokul n  L udw ika 
W ichrow skiego K om orn ika p rzy  Sądzie  A p ela 
cyjnym  K rólestw a Polskiego w d. 15 (2 7 ) C z e r
wca 1866 r. sporządzonym  w drodze sądowej 
przym uszonego w yw łaszczenia z a ję tą  i z a a re 
sztow aną została:

n i e r u c h o m o ś ć

w W arszaw ie p rzy  ulicy N ow iniarskiej pod N r. 
1769c n a  g runcie  czynszowym , z k to re g o  o p ła 
ca się czynszu rocznie rs. 1 k. 58, pod ju r is -  
dykcją  Sądu Pokoju  O kręgu  i m iasta  W a rsz a 
wy w vdzialu I , w urzędzie Policji W ykonaw 
czej cy rku łu  II , w gm inie tegoż C yrku łu  i M a- 
s tra tu  m iasta  W arszaw y w C y rk u le  A dm in i
stracy jnym  I. i X I położona, praw em  w łasn o 
ści do egzekw ow anego d łu żn ik a  A ntoniego 
B ielsk iego należąca i w tegoż posiadan iu  zo
sta jąca , poszukiw aną w ierzy telnością  h y p o te -  
c z n e  obciążona, ogólnej rozległości około ło k c i 
k w ad r. 9944  fro n tu  długości około łokci 6 2 , 
g łębokości zaś około łokci 160.

N a g ru n c ie  te j n ieruchom ości są n as tępu jące
zabudow ania:

1. D om  m asiv m orow any o p a rte rz e , pierw - 
szem  i d rug im  p ię trze  z piw nicam i, clachą że
lazn ą  k ry ty , ośm kom inów m urow anych m a -  
ją c y .

2. P rzybudow anie m asiv m urrw ane o p a r te 
rze , p ie rw sze m id ru g iem  p ę trzez  piw nicą, b la -

i chą żelazną k ry te , z kom inem  m urow anym .
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3. Oficyna masiv murowana o parterze, pier ■ 
wszem, drngiem i trzociem piętrze z piwnicami 
blachą żelazną kryta, dziewięć kominów muro
wanych mająca.

4. Przybudowanie masivi murowane o pa rte 
rze, pierwszem i drugicm piętrze z piwnicą, 
blachą żelazną kryte, z kominem murowanym.

5. Oficyna masiv murowana o parterze pier- 
wszem, drugiem i trzecim piętrze, z piwnica
mi blachą żelazną kry ta , czternaście kominów 
murowanych mająca.

6. Oficyna z drzewa blachą żelazną kryta 
z kominem murowanym.

7. Oficyna masiv murowana blachą żelazną 
kry ta, o parterze i pierwszem piętrze, w p a r
terze są wozownie i stajnie, a na piętrze mie
szkania. trzy  kominy murowane mająca.

8. Kloaki z drzewa blachą kryte.
9. K o m ó r k i  z drzewa blachą żelazną kryte.
10. P a rk a n ik  z desek .
11. Parkan ik  również z desek.
19. Parkanik podobnież z desek.
13. Trzy śmietnik z desek.
14. Stuśnia balami cembrowana z pompą i 

korbą żelazną.
15. Dól po wapnie ziemią zasypany na po

dwórzu będący.
16. Podwórze w części brukowane, środkiem 

. zaś ziemią pobite.
W  nieruchomości tej jes t 6'-, lokatorów, 

imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu aisz- 
czających, w akcie zajęcia wymienionych, pr jcz  
tego mieszka jeszcze rządca domu i jeden  sklep 
nie jo s t zajęty.

Obszerniejsze opisanie powyz zaj.te j 1 zaa 
resztowanej nieruchomości, znajduje się w ak 
cie zajęcia u sprzedażą dyrygującego S tan isła 
wa Zalewskiego Adwokata przy Sądzie Apela 
c y j n y m  Królestwa Polskiego w Warszawie pod 
Nrem 590 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień
1 warunki sprzedaży w Kancelarji Trybunału 
tutejszego w wydziale I złożone, przejrzano 
być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. JW . Kalikstowi W itkowskiemu Prezy

dentowi m iasta V> arszawy w W a r s z a w i e p o d N .  
3 8 7  urzędującemu na ręce D r u k l i c k i e g o  u r z ę 
dnika tegoż M agistratu.

2. Ludwikowi Rutkiewiczowi pełniącemu »- 
bowiązki P isarza  Sądu Pokoju Okręgu i mia
sta  W arszawy wydziału I w Warszawie pod 
Nr. 1767 urzędującemu na ręce własne.

Obudwom d. 16 (38) Czerwca 1866 r.
■Wniesione do księgi wieczystej powyższej 

nieruchomości w Warszawie d. 18(30) Czerwca 
1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi 
zaaresztowali w Kancelarji Trybunału tutej- 
szego na ten  cel utrzymywanej wpisan i zo
stało.

P ierw sza publikacja zbioiu objaśnień i wa- 
runk ów sprzedaży odbędzie się na aadjencji 
jaw nej Trybunału Cywilnego Gubernji W ar
szawskiej w W arszawie w wydziale 1 w m iej
scu zwykłych posiedzeń przy uiicy Długiej pod 
N r. 549 o godzinie 10 z rana d. 2 (14) W rze
śnia 1866 r.

Sprzedażą dyrygować będzie Stanisław Za
lewski Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym K ró
lestwa Polskiego, którego zamieszkanie je s t 
wyżej wskazane.

W arszawa d. 1 (13) L ipca 1866 r.
Kadca Dworu, Zgórski.

W yw ieszono na tablicy w sali ustępowej 
T r y b u n a ł u  Cyw ilnego Gubernji Warszawskiej 
W W arszaw ie.

"Warszawa d. 2 (14) Lipca 1866 r.
Badca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech ogłoszeń zbio
ru  objaśnień i warunków sprzedaży w dniach
2 (14) W rześnia, 16 (28) W rześ-ip i 30 
W rześnia (12 Października) 1863 r. T ry
bunał Cywilny decyzją w tym ostatnim  11 ;r- 
minie wydanym, term in do przygotowawczego 
przysądzenia nieruchomości Nr. 17G9A'', w 
W arszaw ie na dzień 24 Października (5 Listo
pada) 1866 r. godzinę 10 rano wyznaczył T er
min ten odbędzie się w wydziale I Trybunału 
Cywilnego w miejscu zwykłych jego posiedze- 
dzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, a licyta
cja W terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 
60,000 którą popierający sprzedaż za subbasto- 
w aną nieruchomość postępuje.

W arszawa d. 5 (17) Października 1866 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N . D . 6565) Pisarz Trykunn.it. Cywilnego 
Gubernji W arszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K  P. S. wiadomo 
czyni: iż na żądanie Jana Marcinowskiego 
Emeryta w W arszawie pod Nr. 2883 zamie
szkałego, a zamieszkanie prawne do tego in
teresu i całego postępowania subhastacyjne- 
go u Jana  Niemirowskiego Patrona przy Try
bunale Cywilnym Gubernji W arszawskiej w 
W arszawie, w Warszawie pod Nr. 498 za
mieszkałego obrane mającego w poszukiwa
niu sumy rsr. 500 z większej sumy rsr. 1,500 
pochodzącej z procentem w chwili zapłaty 
obliczyć się mającym i kosztów od Henryka 
Szarloty z Gaedlów małżonków Meyer oby
wateli właścicieli nieruchomości w W arsza
wie pod Nr. 2988e. położonej, tamże zamie
szkałego, a zamieszkanie prawne pod Nr. 
1685 w Warszawie obrane mających, proto

kółem Ludwika Wichrowskiego Komornika 
przy Sądzie Apelacyjuym Królestwa Pol
skiego w dniu 23 Marca (4 Kwietnia) 1866 r. 
sporządzonym w drodze Sądowej przymuszo
nego wywłaszczenia zajętą i zaaresztowaną 
została.

NIERUCHOMOŚĆ 
w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod 
Nr. 29S8c na gruncie emfiteutycznym z k tó 
rego opłaca się czynszu rocznie rsr. 3 kop. 
35 ' / i ,  w cyrkule policyjnym IX, Administra
cyjnym IX i X pod jurizdykcją Sądu Pokoju 
Okręgu i miasta W arszawy wydziału III. po
łożona prawem własności do exekwowanych 
dłużników Henryka i Szarloty M eyer m ał
żonków należąca i w tychże posiadaniu zo
stająca poszukiwaną wierzytelnością hipote
cznie obciążona, ogólnej rozległości około 
łokci kw. 9,621, albo arszynów 8,184 zawie
rająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następu
jące zabudowania.

1. Brama z drzewa z furtką od frontu 
prowadząca w podwórze przy której filar z 
cegły palonej, a przy nim dzwonek z rą 
czką.

2. Parkan z desek w słupy postawiony.
3. Dom z drzewa w części z cegły ps- 

lonej, parterowy o jednym kominie muro
wanym i jednym biaszanym gor.am i kryty.

4. Przystaw ka z desek gontam i k ry ta .
5. K loaka z desek gontam i k ry ta . _
6. Piwnica balami dylowana ziemią i de

skami nakryta.
7. Kurnik i chlewek z drzewa, gontami 

kryte.
8 B uda z drzewa pod deskam i d la psa,
9. Studnia z ko rb ą  i pom pą drewnianą.

_ 10. G ołębnik na słup ie  drewnianym  w 
ziem ię w kopanym  z drzew a zbudowany pod 
daszkiem  blaszanym

11. Parkan z desek.
12. Sztachety z ła t rżniętych z bramą i 

fąrtką takiemiż.
13. Stajn ia  i wozownia z drzew a dachów

k ą  kryta.
14. Szop dwie na słupach drewnianych 

deskami kryty.
15. Domek z drzewa gontami kryty o je 

dnym kominie murowanym.
16. Budy z desek dla ps» dwie
17. Parkan z desek w słupy postawiony 

z bramą wjazdową w podwórzu.
18. Dwa podwórza niebrukowane, tylko 

tro tuar kamieniem polnym brukowany.
W  nieruchomości zajętej sami dłużnicy 

m ałżo n k o w ie  M e y er zam ieszk u ją .
O b sze rn ie n ie jsze  o p isa n ie  pow yż z a ję te j 

i zaaresztowanej nieruchomości znajduje się 
w akcie zajęcia u sprzedażą dyrygującego 
Jana Niemirowskiego Patrona przy Trybu
nale Cywilnym Warszawskim, w Warszawie 
pod Nr. 489 ząmieszka’ego, zaś zbiór obja
śnień i warunki sprzedaży w kancelarji T ry
bunału tutejszego w wydziale I. złożone 
przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczono:
1. JW . Kalikstowi W itkowskiemu P re z y 

dentowi m iasta W arszawy w W arszaw ie pod 
Nr. 387 urzędującem u, n a  ręce  Józefa Kra- 
wczylewicza u rzęd n ik a  tegoż M agistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi 
Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wy
działu III w Warszawie pod 40 ) urzędują
cemu, na ręcę Wojciecha Brochockiego Pod- 
pisarza tegoż Sądu.
Obydwom d. 30 Marca ( l i  Kwietnia) 1866 r.

Wniesiono do księgi wieczystej powyż za
ję tej nieruchomości w Warszawie d. 4 (16) 
L ipca 1866 r. a w dniu dzisiejszym do księ
gi zaaresztować w kancelarji Trybunatu tu 
tejszego na ten cel utrzymywanej wpisane 
zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży odbędzie się na audjencji 
jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji W ar
szawskiej w Warszawie w wydziale I w miej
scu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej 
pod Nr. 549 o gozzinie 10 z rana d. 5 (17 ) 
W rześnia 1366 r.

Sprzedażą dyrygowas będzie Jan Niemi- 
rowski Patron, przy Trybunale tutejszym 
którego zamieszkanie je s , wyżej wskazane.

Warszawa d. 16 (23) Lipca 1866 r.
R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej 
Trybunału Cywilnego Gubernji Warszaw
skiej w Warszawie.

W arszaw a d. 16 '28) Lipca 1866 r.
R. D. Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji 
Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z 
dnia 3 (15) Października 1866 r. w terminie 
trzeciej publikacji wydanym termin do przy
gotowawczego przysądzenia rzeczonej nie
ruchomości wyznaczył na dzień 1 (13) L isto
pada 1866 r. godzinę 10 z rana który się od
będzie w miejscu z wykłych posiedzeń T ry
bunału Cywilnego w Warszawie tamże pod 
Nr. 549 w wydziale I. Za subhastowaaą nie
ruchomość popierający sprzedaż postąpił w 
warunkach licytacyjnych rsr. 3,000 i od tej 
sumy lub od części szacunku jak i taksą

biegłych wykrytym zostanie zacznie się licy
tacja.

Warszawa d. 5 (17) Października 1866 r.
R. D. Zgórski.

(N. D. 6560). Rejent. Kancelarji Okręgu 
i  Miasta Warszawy.

Na żądanie opieki nieletnich dzieci, po 
Józefie Starkmann pozostałych, oraz z mocy 
upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego 
Warszawskiego, z dnia 6 (18) Października 
1866 r. Nr. 97S9, meble, sprzęty domowe, 
miedź, naczynia kuchenne, garderoba, bie
lizna i pościel, do spadku po niegdy Józefie 
Starkmann należące, sprzedane będą przez 
licytacją publiczną, tu w Warszawie, _ w do
mu pod Nr. 474, w dniu 17 (29) Października 
r. b. i następnym o godzinie 11 z rana odbyć 
się mającą.

W arszawa d. 6 (18) Października 1866 r.
Franciszek Rapacki.

(N. D. 6553) Podaję do wiadomości, ,że w 
dniu 11 (23) Października r. b. o godzinie 12 
w południe na targu przed trzema Krzyżami 

! zwanym, w dniu 12 (24) Października r  b. o 
tejże godzinie na targu Mu-anów zwanym, 
w dniu 13 (25) Października r. b. o godzinie 
U z rana na targu No w 3-miasto zwanym, i 
w dniu 14 (26) Października r. b. o godzinie 
12 w południe na targu Grzybów zwanym, w 
Warszawie, prawnie zajęte ruchomości dę
bowe, palisandrowe, orzechowe, maehoniowe, 
jesionowe i sosnowe, jako to: st ół, krzesła 
staroświeckie, pianino o sześciu i pół ok ta
wach, kanapy, fotele, łóżka,szafy, umywalniki 
i t. p. przedmiota, przez publiczną licytację 
sprzedane zostaną.

J. Kurman Komornik.

(N. D. 6554) W dniu 10 (22) Październi
ka 18)6 r. o godzinie 11 z rana na placu ta r
gowym przy trzech Krzyżach zwanym, _w 
Warszawie, meble palisandrowe, machonio- 
we, jesionowe, lustra i t. p. przedmiota, i w 
tymże dniu o godzinie 3 z południa na 
placu targowym Muranów zwanym, w W ar
szawie, ogier, wałach, klacz gniade, tudzież 
wałach siwy, po lat 6, 10 i 13 mające, oraz 
kareta poczwórna koloru czarnego, wreszcie 
zaprzęgi, jako to: homonta krakowskie z kan- 
tarami i leicami, uździenice, dery sukienne i 
t. p. przedmiota, jako zaję.e w drodze egze
kucji sądowej, przez publiczną licytację 
sprzedane będą.

A . Tyniecki Komornik.

(N D. 6555) W dniu 10 (22) Październi 
ka r. b. o godzinie 10 rano na placu przed

i trzema Krzyżami, meble maehoniowe i jesio- 
j nowe, w dnia 12 (24) Października t. r. o go- 
| dżinie 9 i 10 rano na targu Grzybów, różne 
i meble i garderoba męzka, w egzekucji sądo- 
■ wej zajęte ruchomości, przez publiczną licy- 
j tację sprzedane będą.

M aynuski, Komornik, 
j   ------------------------------------------------- .

(N. D. 6563) W dniu 10722) Październi
ka 1866 r. o godzime 11 z rana około trzech 
Krzyży, a o godzinie 12 w południe na No
wem mieście, w dniu zaś 11 ,23) i 12 (24) t. 
m. i r. o godzinie 10 z raca na Muranowie, w 
Warszawie, jako placach publicznych targo
wych, prawnie zajęte ruchomości, a miano- 
wiem: meble różne maehoniowe i jesionowe, 
fortepian, lustra, rądle, garderoba męzka i 
t- p , przez publiczną licytację sprzedanemi 
zostaną.

Warszawa d. 7 (19) Października 1866 r. 
./an Orłowski Komornik.

(N D. 6570) W dniu 1C (22) b. m. o go
dzinie 10 rano na Starem-mieście, t. d. o go
dzinie 11 rano na Muranowie i v  dniu 17 
(29) b. m. o godzinie 10 rano na Żelazną- 
brama, w Warszawie, prawnie zajęte rucho
mości, jako to: meble maehoniowe, jesiono
we, lustra, lampy, dywany, garderoba męzka 
i t. p., przez publiczną licytację sprzedane 
będą.

Czamański Komornik.

(N. D. 6557) W dniu 11 (23) Październi
ka r. b. o godzinie 12 w południe w przed
mieściu Pradze przy Warszawie, przy ulicy 
Targowej, w domu pod Nr. 194, meble, m a
szyna i różne naczynia do fabryki krochma
lu służące, w dniu 12 (24) t m. i r. o godzi
nie 11 z rana na Muranowie, o godzinie 12 w 
południe na Sewerynowie, i o godzinie 1 w 
południe na Muranowie, rozmaite ruchomo
ści, fortepian i t. p., przez licytacją sprzeda
ne zostaną.

Skterkowski Komornik.

N D. 6556) Ruchomości po ś. p. Grzego
rzu Trzmielewskim pozostałe, składające 
się: z garderoby, bielizny, pościeli, sprzętów 
pokojowych i kuchennych, na mocy upowa
żnienia JW . Prezesa Trybunału Cywilnego 
tutejszego, sprzedane zostaną przez licyta- 

/ cję publiczną, w Warszawie, w domu Nr. 
415 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w 
dniu 10 (22) Października r  b. o godzinie 10 
z rana przed podpisanym Rejentem rozpo
cząć się mającą.

M ichał Rnpacki.

O Ń I B 8 I  B N I A P K Y
(N D. 6496)

SK ŁA© m J S T O W ir
W S Z E L K I C H  W  Y U O B O W  T A 1! A C Z N Y C H
pod Nr. 4 7 1 b Plac Resursy Kupmckiej odebrał transport Cygar K. Kuchczyńsk e^o w Ry
dze, między innemi T r a b u c l l l o s  dobre Cygaro na 3 kopiejki, w małych i" większych pa
kunkach. Powyższy Skład urządził falją w Sochaciewio u P. Joela H ersztenberJ pod N r. 
192 w domu własnym po cenach W arszawskich.

•5. K o ss*i »I»Sjobs»,
Tenże Skład ma honor polecić Szanownej publiczności swoje zapasy Cygar Hawan- 

skich imp irtowanych w cenio 9 do 60 rubli za sto sztuk. Filja Składu w Warszawie na rogu 
S-to Krzyzkiej i Nowego-Światu Nr 1246 tuż obok pałacu Zamojskich. (14590)

I n d : 6528) .

B i ł  M A I A ł m i i i :

B. M H C TO M H H l
ub BapinuBic.

H o cry n H A o  nr, u p o r a m y .
H cT o p in  H u T e p a T y p w  I l e T p o n a  u o u o e  n a 

d a n i e  1806  r .  LyEiia 80  K on .
Kapra EuponeficKoii Pocili/pinyHenHKoub 

1806 r. lyEua 35 k.
K a p r a  A3inTCKou u  AłtepiiKaHCKoft P o c c i i l  

T om e A i a  yueHHKOBT. 1800 r.  u n i a  8 0  Kon .
K a pT a  P o cc i i i  na 2-x i ,  a u c t u x t , p a c u p a -  

lue in iaH  n o  ryOepuidMT. iiaK-weimaH u  -m ki i-  
p o i i a i in a n  e t  na / ixaM ii  ą a h  K i a c c o u l ,  r n -  
Miia3in n t m a  3 p  5 0  k .

(N. D. 6562)

Kilkanaście tysięcy
C j s # T  I l a w a i i s k i c l i  odleżałych, im 
portowanych przez H a m b u r g ,  w cenach 
od 7 rsr. otrzymał w tych dniach Skład w y
robów tabacznych . S u l j a i i n  O a n l d -  
s a l t u ,  przy ulicy Senatorskiej, w domu 
W-go Lówenberga Nr. 467«.

Panom handlującym, biorącym na setki, 
odstępuje się stosowny rabat

Cygara są pakowane po 10, 25, 50 i 100 
sztuk.

Tamże są do nabycia L o s y  do Klasy IV  
Loterji Klasycznej (16749)

g (N . D. 6561) 
domości, iż Dowód B anku

Podaje do powszechnej wia- 
wydany za N-rem 

11,465 przypadkowo zaginął.
Wzywa się więc posiadacza, iżby najpó

źniej w sześćtygodni od dnia 17Listopada ro 
ku 1866 to je s t sd daty ostatniego ogłoszenia 
zgłosił się i prawo posiadania onegoż w 
Bąnku udowodnił, gdyż w przeciwnym ra 
zie duplikat biletu wydanym zostanie oso
bie, której nazwisko zapisane w księgach 
Banku. (75S3)

(N. D. 6210) . Podaje do powszechnej wia
domości, iż d o w ó d  b a n k u ,w y d a n y  zaN . 
26843, na zastawione kosztowności, przypad
kowo zaginął, oraz kwota rsr. 60 papierami.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpó
źniej w sześć tygodni od dnia 4 Listopada 
1866 r. to jes t od daty ostatniego ogłoszenia, 
zgłosił się i prawo posiadania onegoż. w 
Banku udowodnił, gdvż w przeciwnym razie, 
doplikat biletu wydanym zostanie osobie, 
której nazwisko zapisane w kięgach Banku.

(15943)

W Drukarni Rsądowojjprzy, Komisji! Rządowe Oświecenia Publicznego. Za pozwoleniem Cenzury

i


